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سال ۱۴۰۴ هم بسیار مهم و هم یک نقطه عطف سرنوشت‌ساز 
است. این سال زمان تحقق آرمان‌های چشم‌اندازی است که برای 
یک دوره بیست‌ساله برنامه‌ریزی شده بود و با توجه به آنچه طی 
روزهــای قبل روی داد، نقطه‌عطفی برای بازنگری در راهبردهای 
حکمرانی اداری و اقتصادی است. تبلور امید برای رسیدن به سال 
۱۴۰۴ در مفاد سیاست‌ها و برنامه‌هایی بود که در سند چشم‌انداز، 
ایران را به برترین کشور منطقه تبدیل می‌کرد و آنچه در این روزها 
رخ داد، اتخاذ تصمیماتی شجاعانه و تعیین‌کننده را در نظام مدیریت 
و اقتصاد ضروری کرده است. سال ۱۴۰۴، سال سرمایه‌گذاری برای 
تولید نام‌گذاری شده و از سوی دیگر برنامه میان‌مدتی در آن در 
حال اجراست که فاقد برنامه بالادست راهبردی و بلندمدت است.

تاکنون دولت‌های مســتقر در ایران در ایجاد ثبات موردنیاز 
به‌عنوان بستر مناسب برای سرمایه‌گذاری و تولید و توسعه موفق 
نبوده‌اند، گاه در اقتصاد دخالت‌های ناروا و ضدتوســعه‌ای صورت 
گرفته است، به بخش‌های واقعی و مولد و کارآفرین خصوصی اجازه 
عرض اندام در فعالیت‌های کاسب‌کارانه داده نشده است، قیمت‌ها 
دستوری تعیین شده اند، جریان سرمایه‌گذاری خارجی مناسب به 
کشور برقرار نشده است و بسیاری اقدامات اشتباه دیگر که منجر 
به کمبود انرژی و مصرف اسراف‌گونه و ناکارآمد سوخت و کالاهای 

اساسی و آب و خاک و.... شده است.
اما از حالا به بعد وظیفه دولت سنگین‌تر، پیچیده‌تر و نیازمند 
منطقی‌تر شدن است. فرصت، اندک و دوره فعالیت با ناکارآیی به 
پایان رسیده اســت. بنابراین، ۱( دولت باید نقش اصلی خود در 
بسترسازی، نظارت راهبردی، مقررات‌گذاری صرف و از همه مهم‌تر 
با پرهیز از دخالت‌های اشتباه و غیر‌ضرور در فعالیت‌های اداری و 

اقتصادی، بازیابی و بازسازی کند. 
۲( تجربه روزهای اخیر و خطری که برای ایران پدید آمد و درایت 
و فرهنگ غنی‌ای که نخبگان ایرانی از خود نشان دادند، عبرت‌آموز 
است. حتی مخالفان وضع موجود هنگامی که تمامیت و استقلال 
کشور را در خطر دیدند، به حمایت از کشور پرداختند. بنابراین چرا 
از این به بعد دولت و نظام حکمرانی اقتصادی به بخش خصوصی 
واقعی کارآفرین و مولد که می‌تواند توسعه کشور را تسهیل، هزینه‌ها 

را بهینه و فعالیت‌های اقتصادی را کارآمد کند، اطمینان نکند ؟
۳( لازم است دولت در تنظیم و اجرا و ایفای سیاست‌های کلان 
اقتصادی و برنامه‌ریزی منحصربه‌فرد باشــد و دیگر ساختارهای 

حقوقی در کشور به وظایف اصلی خود بپردازند.
۴( بخش‌های شــبه‌دولتی که تنها به لحاظ تعریف حقوقی، 
غیردولتی به حساب می‌آیند اما واقعا مانند دولت مدیریت می‌شوند 
و از مزایــا و امتیازات )رانت‌جویانه( ارتباط با مراکز قدرت و دولت 
بهره‌مند هستند، تجربه قابل‌قبولی در اداره فعالیت‌های کاسبکارانه 
و مولد اقتصادی در ســطوح خرد و کلان نداشته‌اند و بهتر است 
رقیب قدرتمند دولت و بخش خصوصی واقعی نباشند و فعالیت‌های 
اقتصادی خود را به کارآفرینان حقیقی و حقوقی خصوصی واقعی 

واگذار کنند.
۵( از گذشته تاکنون و خصوصا از هم‌اکنون به بعد، ثبات اقتصادی 
مانند اکسیژنی است که حیات کارگزاران و فعالان اقتصادی وابسته 
به آن است. دوره‌ای که عبارت »ثبات اقتصادی« تنها یک شعار در 

سخنرانی‌ها و بیانیه‌ها بود گذشته است.
دولت منتخب مردم مکلف است همه ابزارهای اداری، فرهنگی، 
اجتماعی، حقوقی، سیاست خارجی و حتی نظامی خود را برای ایجاد 
ثبات و امیدواری و فراهم شدن امکان برنامه‌ریزی فعالان اقتصادی 

بخش خصوصی واقعی به کار گیرد.
۶( کشــور در بخش‌های اساســی و زیربنایــی )نیرو، نفت، 
گاز، حمل‌ونقل، مســکن و ارتباطات(، صنعت، کشــاورزی، آب، 
محیط‌زیست و... نیازمند توسعه و سرمایه‌گذاری است. بدون ورود 
سرمایه خارجی، توسعه این بخش‌ها امکان‌پذیر نیست. فراهم کردن 
انگیزه برای سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی و طراحی ابزارهای مدرن 

و بهنگام جلب سرمایه وظیفه دولت است.
۷( تــورم و عدم‌ثبات اقتصادی و حاکمیت فضای ناامیدی در 
جامعه و میان کارگزاران اقتصادی )بخش خصوصی واقعی( بسیار 
متاثر از کســری بودجه دولت است و کسری بودجه هم ناشی از 
ناکارآمدی در بخش هزینه‌های دولت است. بازنگری در ردیف‌های 
هزینه‌ای بودجه و حذف ردیف‌هایی که بدون هیچ فایده‌ای فقط 
هزینه جذب می‌کنند و از همه مهم‌تر اصلاح نظام اعطای یارانه، 
باید در اولویت اقدامات اصلاحی دولت باشــد. نظام فعلی اعطای 
پیدا و پنهان یارانه نه هدفمند است و نه کارآمد، و نیازمند بازنگری 

اساسی است.
اعطای یارانه به‌صورت پول‌پاشــی و ارزپاشــی و بدون هدفی 
میان‌مدت )تا زمان تحقق نتایج اصلاحات لازم( اشتباه است و نه 
فقر را می‌زداید و نه رضایت و ثبات می‌آفریند. دولت باید برای تدقیق 
یارانه‌های پیدا و پنهان، تفکیک موضوعات و محصولات مشمول 
یارانه و گروه‌های هدف و شفافیت هزینه‌هایی که کشور متحمل 
می‌شود و طراحی روش‌های مناسب اعطای یارانه، برنامه‌ریزی و 

اقدام کند.
۸( نیروی انسانی یکی از عوامل موثر در توابع تولید است. در 
سال‌های اخیر مهاجرت نیروی انسانی باکیفیت از داخل کشور به 

خارج شتاب بسیار زیادی گرفته است.
می‌توان با برخی اقدامات اصلاحی هم از ادامه مهاجرت جلوگیری 
کرد و هم روند گذشته را معکوس  کرد. کشور به متخصصان در 
رشــته‌های مختلف علوم و فنی و پزشکی نیازمند است. متقابلا 
ساماندهی و اصلاح وضعیت مهاجران غیر‌قانونی‌ای که خصوصا طی 
سال‌های گذشته به کشور وارد شده‌اند در ایجاد آرامش و امنیت 

شهروندان لازم و ضروری است.
۹( وفاداری و لحاظ قیمت تمام‌شده تولید و عرضه محصولاتی 
که بنا به شــرایطی لازم است توسط دولت قیمت‌گذاری شوند، 
اقدامی در جهت اصلاح ساختاری و بهبود نظام عرضه و تقاضا و 

بازار آن محصولات است. 

یادداشت

 ساپینتو  و مانع 
بزرگ برای 
گرفتن اولین جام

 طلای 
 جهانی از 
حرکت بازماند

بیت‌کوین در 
رشد قیمت 
بی‌رقیب شد

 سکوهای برخط طلا در انتظار
 رفع محدودیت‌ها

افزایش قیمت برنج بخاطر گرانی 
نهاده های کشاورزی 

تسهیلات بانکی و ارزی در خدمت 
تاب‌آوری تولید

شاخص‌های نفت در سراشیبی 
سقوط

بسته حمایتی دولت در پنج محور مالی، ارزی، 
زیرساختی، بانکی و بازرگانی، با هدف کاهش 

شوک‌های وارده و حفظ پایداری تولید...

در حالی خوشه دهی برنج در برخی از مناطق 
مازندران در روزهای جاری از مرز ۷۰ درصد 

عبور کرده که قیمت این محصول راهبردی...

سکوهای برخط طلا این روزها در انتظار رفع 
محدودیت های ایجاد شــده در درگاههای 

پرداخت خود هستند...

قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه آسیا 
کاهش یافت و به ۶۹.۱۱ دلار برای نفت برنت و 

۶۷.۴۶ دلار برای نفت وست تگزاس...
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 9 گام‌ مهم برای
 اقتصاد ایران
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رصد مداوم ارزاق 
پرمصرف مردم 
ضروری است
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تاثیرجنگ ایـران و اسرائیل به بازار مسـکن

تاثیرجنگ ایـران و اسرائیل به بازار مسـکن
فرحناز نعمتی هولاسو  -  در حال حاضر عرضه آپارتمان کمی بیشتراز قبل شده اما خریداری در این بازار نیست و با توجه به شرایط کنونی پساجنگ نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی از معاملات داشت.روند پرهزینه و 

فرساینده ادامه داد؟

 در همین حال، 
بازارهای موازی مانند 
ارز، طلا و حتی بورس 

بازدهی بالاتری را 
ارایه می‌دهند و 

سرمایه‌گذاران را به 
خروج از بازار مسکن 

تشویق می‌کنند.

بازار مسکن تهران ماه‌هاست در انتظار یک اتفاق بود که آن را تکان 
دهد. اما متاسفانه بدترین اتفاق، »جنگ دوازده روزه« آن اتفاقی بود که 

بازار را به جنب و جوش وادار کرد. 
اگرچه شوک وارد شده از نگاه فعالان بازار تغییر زیادی ایجاد نکرده 
است . اما برخی کارشناسان برآورد می‌کنند که در یک ماه اخیر قیمت 

مسکن در پایتخت 8 درصد کاهش یافته است. 

  عبور از تورم سالانه 34.5 درصدی 
هم‌اکنون بازار مسکن در یکی از دوره‌های نااطمینانی به سر می‌برد و 
همین امرهم معاملات بزرگ را به تعویق انداخته است و بازار وارد رکود 
شده است. تحلیلگران هشدار می‌دهند که اگرعملیات نظامی تداوم یابد، 
تورم سالانه از ۳۴.۵ درصد نیز عبور خواهد کرد و این عامل به نوبه خود 
بر روی بازار ملک اثرگذارخواهد بود، همچنین درصورت وقوع درگیری 
گسترده، بازار دچارشوک روانی می‌شود و معاملات به‌طورکامل متوقف 
می‌شود و تقاضای واقعی از بین خواهد رفت و سرمایه‌ها به دارایی‌های 
نقدشونده‌تری منتقل می‌شوند. اما در شرایط کنونی که حدود دو هفته 
از آتش‌بس می‌گذرد وضعیت معاملات و قیمت‌ها در بازار مسکن به چه 
شکل است؟ دراین خصوص با چند مشاوراملاک در نقاط مختلف تهران 
تمــاس گرفتیم تا از قیمت‌ها و معاملات پس از جنگ تحمیلی دوازده 

روزه اسراییل با ایران مطلع شویم.

  پس از جنگ چه بر سر قیمت‌ها آمد؟
یک مشــاور املاک در جنوب تهران و در منطقه نازی‌آباد در مورد 
نوسان قیمت‌ها پس از جنگ به »اعتماد« می‌گوید: در حال حاضر هر 
مترمربع از یک واحد نوساز در این منطقه در محدوده ۱۰۰ میلیون تومان 
قیمت‌گذاری شــده است، اما یک واحد چند سال ساخت با پارکینگ و 
آسانسور هر مترمربع بین ۸۰ تا ۸۵ میلیون تومان نرخ‌گذاری شده است و 
واحدی دیگر بدون پارکینگ و آسانسور هر متر مربع بین ۶۰ تا ۶۵ میلیون 
تومان قیمت‌گذاری شده است و قیمت‌ها نسبت به یک ماه پیش تغییر 
چندانی نداشته و بازار مسکن همچنان در رکود به سر می‌برد. مشاوری 

دیگر در منطقه شرق تهران و در محدوده نارمک به »اعتماد« می‌گوید: 
قیمت خرید آپارتمان نوساز در این منطقه هر متر مربع در محدوده ۱۳۰ 
میلیون تومان است و آپارتمان‌های چند سال ساخت نیز هر مترمربع بین 

۷۵ تا ۸۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است.
البته در حال حاضر عرضه آپارتمان کمی بیشــتراز قبل شــده اما 
خریداری در این بازار نیست و با توجه به شرایط کنونی پساجنگ نمی‌توان 
پیش‌بینی دقیقی از معاملات داشت. مشاور املاکی دیگردرغرب تهران 
و در محدوده جنت‌آباد نیز به »اعتماد« می‌گوید: قیمت آپارتمان چند 
سال ساخت در این منطقه و در محله آریاشهر، جنت‌آباد و شهران هر 
مترمربع بین ۱۲۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است البته 
قیمت آپارتمان نوســاز با متراژ پایین در این منطقه کمی بالاتر است و 
هر مترمربع حدودا ۱۸۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شــده اما با توجه 
به شرایط کنونی هنوز قیمت‌ها تغییر چندانی نداشته و آن هم به دلیل 
نرخ دلار است که نوسان آنچنانی نداشته است. مشاوری دیگر در منطقه 
شمال تهران و در محدوده فرمانیه هم به »اعتماد« می‌گوید: یک واحد 
نوساز با پارکینگ، آسانسور و با سند شخصی در این منطقه که دسترسی 
خوبــی هم به اتوبان‌ها دارد در هر متر مربع حدود ۲۴۰ میلیون تومان 
نرخ‌گذاری شــده است و واحدهای چند سال ساخت هم هر متر مربع 
در محدوده ۱۸۵ میلیون تومان است، البته در این منطقه واحدهایی با 

سند اوقاف هم هستند که ارزانترند.

  چرا قیمت‌ها نزولی شد؟
مجید گودرزی، کارشناس بازارمسکن، با انتقاد از عدم ‌شفافیت آماری 
در حوزه مســکن و عدم انتشــار به موقع آمارهای رسمی به »اعتماد« 
می‌گوید: دولت حدود هشت تا نه ماه است که از انتشار آمارهای رسمی 
خودداری می‌کنــد و در نتیجه، تحلیل‌گران، ســرمایه‌گذاران و حتی 
سیاســت‌گذاران با کمبود داده‌های قابل اتکاء مواجه هســتند. او ادامه 
می‌دهد: آمارهایی هم که در برخی رسانه‌ها منتشر می‌شود، اغلب بر پایه 
قیمت‌های پیشنهادی در اپلیکیشن‌هایی مانند دیوار استخراج می‌شوند، 
در حالی که این داده‌ها نه واقعی هستند و نه معیار مناسبی برای ارزیابی 

ایجاد پناهگاه‌ در 
پارکینگ‌های 

زیرسطحی در دست 
اقدام است

وضعیت بازار مسکن به شمار می‌آیند.
گودرزی تأکید می‌کند: بر اساس برآوردهای میدانی، بازار مسکن در تهران در یک ماه گذشته 
حدود ۸ درصد کاهش قیمت را تجربه می‌کند، او علت اصلی کاهش قیمت را در دو عامل اصلی 
کاهش ارزندگی ســرمایه‌گذاری در بخش مسکن و نبود نقدشوندگی کافی در کوتاه‌مدت عنوان 
می‌کند و می‌گوید: ســرمایه‌گذارانی که در سال‌های گذشته وارد این بازار شده‌اند، اکنون با رکود 

مواجه می‌شوند و توان نقد کردن دارایی‌شان را ندارند.
 در همین حال، بازارهای موازی مانند ارز، طلا و حتی بورس بازدهی بالاتری را ارایه می‌دهند 

و سرمایه‌گذاران را به خروج از بازار مسکن تشویق می‌کنند.
این کارشناس معتقد است که هزینه فرصت در بازار مسکن به‌شدت بالا رفته و ادامه می‌دهد: 
بازدهی بازار مســکن در چند ســال اخیر نســبت به تورم منفی بوده و در یک سال گذشته این 
وضعیت حتی تشدید شده است و در مقابل، سرمایه‌گذارانی که وارد بازارهای دیگر شده‌اند، سود 
بالاتری به دست می‌آورند و این شرایط باعث می‌شود که عده زیادی از بازار مسکن خارج شوند. 
به گفته گودرزی، امروز شاهد آن هستیم که بسیاری از سرمایه‌گذاران در حال ترک بازار هستند. 
او توضیح می‌دهد: برخلاف خریداران مصرفی که با محدودیت‌های مالی مواجه‌اند، سرمایه‌گذاران 
 به دنبال بازارهایی هســتند که بازدهی سریع‌تر و مطمئن‌تری داشته باشد، اما بازار مسکن دیگر

 چنین ویژگی‌ای را ندارد.

 کاهش فشار اجاره با خروج اتباع بیگانه
او به موضوع خروج اتباع بیگانه نیز اشاره کرده و ادامه می‌دهد: خروج گسترده مهاجران، به‌ویژه 
در یک ســال گذشته، باعث می‌شود که حدود یک تا دو میلیون واحد مسکونی خالی شوند. این 
اتفاق به‌طور مستقیم فشار بر بازار اجاره را کاهش می‌دهد و احتمال می‌رود که اجاره‌بهاء در ماه‌های 

آینده با شیب ملایم کاهش یابد.
گودرزی با بیان اینکه خانه‌هایی که با خون دل ساخته می‌شوند، باید به تعادل بازار کمک کنند 
می‌گوید: باید از واحدهایی که با زحمت فراوان در قالب طرح‌هایی مانند نهضت ملی مســکن یا 
مسکن مهر ساخته می‌شوند، برای تعادل‌بخشی به بازار استفاده شود. این پروژه‌ها، اگر به‌درستی 
هدایت شوند، مانع از نوسانات شدید قیمت و اجاره خواهند شد. او هشدار می‌دهد: در بسیاری از 
خانواده‌ها، بیش از ۵۰ درصد درآمد ماهانه صرف اجاره خانه می‌شود. این یک بحران واقعی است 

و ادامه چنین وضعیتی برای خانواده‌ها ممکن نیست.
این کارشــناس در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا جنگ دوازده روزه اسراییل علیه ایران 
باعث جهش قیمت در اطراف تهران خواهد شد نیز می‌گوید: این موضوع دور از انتظار نیست و با 
توجه به افزایش دوره انتظار برای خرید خانه در تهران )که در حال حاضر به ۱۵ تا ۲۵ سال رسیده 
است(، اطراف تهران ممکن است با افزایش تقاضا و در نتیجه افزایش قیمت مواجه شود و مناطقی 

مانند پردیس، پرند و رباط‌کریم، بیش از پیش در کانون توجه قرارگیرند.

 ساخت‌وساز خارج از محدوده زیاد می‌شود
گودرزی درباره آمار عرضه مسکن نیز شفاف‌سازی می‌کند: بخش زیادی از ساخت‌وسازها امروز 
به سمت مناطق خارج از محدوده و بافت شهری می‌روند. این پروژه‌ها معمولا غیرمجاز هستند و 

در آمارهای رسمی لحاظ نمی‌شوند.
 به همین دلیل تصور کمبود مسکن شکل می‌گیرد، در حالی که واقعیت این است که در بسیاری 

از مناطق، ما با مازاد مسکن مواجه هستیم.
گودرزی می‌گوید: برای عبور از رکود فعلی، باید اطلاعات شفاف، سیاست‌های مشوق سرمایه‌گذاری 
و افزایش توان خرید خانوارها در دستور کار قرار گیرد. در غیر این صورت، نه تنها سرمایه‌گذاران 
از بازار خارج می‌شــوند، بلکه خریداران مصرفی نیز دیگر توان ورود به بازار را نخواهند داشــت. او 
ادامه می‌دهد: تقاضا در بازار مسکن وجود دارد اما به دلیل کاهش شدید قدرت خرید مردم، بیشتر 
خریداران به‌ویژه خانه‌اولی‌ها، به سمت واحدهای با متراژ کمتر از ۶۰ متر حرکت می‌کنند. متأسفانه 
بسیاری از این افراد با چالش‌های جدی برای دریافت وام مواجه هستند و تسهیلات موجود پاسخگوی 
نیازشان نیست. در این میان، نمی‌توان از این واقعیت غافل شد که بسیاری از مردم عملا از خرید 
خانه صرف‌نظر کرده‌اند. با این حال، معدود معاملات خرید و فروشی که انجام می‌شود، عمدتا مربوط 

به متقاضیان واقعی و مصرفی است.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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سکوهای برخط طلا در انتظار رفع محدودیت‌ها
مریم لطفی      |    ‌ سکوهای برخط طلا این روزها در انتظار رفع محدودیت های ایجاد شده در درگاههای پرداخت خود هستند؛ محدودیتی 

که ناگزیر از شرایط جنگی اعمال شد اما طولانی شدن آن سبب نارضایتی کسب و کارها و کاربران شده است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به مسئولیت وزارتخانه در تنظیم بازار بر لزوم رصد و پایش مداوم اقلام پرمصرف و روزانه مانند سیب‌زمینی، پیاز و گوجه‌فرنگی تاکید کرد.
 غلامرضا نوری‌قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در جلسه ستاد هماهنگی امنیت غذایی با اشاره به قانون انتزاع و تعیین وظیفه نظارتی وزارت جهاد کشاورزی تا مرحله عمده‌فروشی محصولات 

بر پیگیری وظایف محوله و پاسخگویی در قبال مسائل بازار تاکید کرد و افزود: هدف از این جلسات، همکاری و خدمت به مردم است.
وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره به آمار تولیدات مازاد برخی محصولات صیفی، خواســتار بررسی دقیق این موضوع شد و گفت: با توجه به آب‌بر بودن این محصولات نباید شاهد تولید مازاد 

این محصولات باشیم.
وی همچنین به فاصله قیمتی قابل توجه بین مزرعه تا خرده‌فروشی محصولات کشاورزی اشاره و اظهار کرد: تلاش ما این است که بخش عمده این فاصله به نفع تولیدکننده و مصرف‌کننده 

باشد. در این زمینه، نقش تعاون روستایی و اتاق تعاون در کاهش واسطه‌ها و رساندن محصولات با قیمت مناسب‌تر به دست مصرف‌کننده، بسیار تأثیرگذار است.

رصد مداوم ارزاق پرمصرف 
مردم ضروری است
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چین به دولت ترامپ در مورد شــعله‌ور کردن مجدد تنش‌های تجاری با بازگرداندن 
تعرفه‌هــا بــر کالاهایش در ماه آینده هشــدار داد و کشــورهایی را که بــا آمریکا برای 
 قطع دسترســی چین به زنجیره تامیــن، قرارداد امضا می‌کنند، تهدیــد به تلافی کرد.

 واشــنگتن و پکــن در ژوئن، به توافق تجاری دســت یافتند که آتش‌بس شــکننده‌ای 
را برقــرار کــرد، اما با توجه بــه اینکه بســیاری از جزئیات این توافق هنوز مشــخص 
نیســت، بازرگانــان و ســرمایه‌گذاران در دو ســوی اقیانــوس آرام منتظر هســتند تا 
 دریابنــد که ایــن توافق مانــدگار خواهد بود یا بــه تنش‌زدایی پایدار منجر می‌شــود.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، پس از آنکه تمام تعرفه‌های اعلام شده در آوریل به جز تعرفه 
۱۰ درصدی را برای اکثر کشورها به تعویق انداخت تا برای آنها فرصت مذاکرات تجاری فراهم کند، 
 اطلاع‌رسانی به شرکای تجاری خود در مورد تعرفه‌های بسیار بالاتر از اول آگوست را آغاز کرد.

چین که در ابتدا با تعرفه‌های وضع شده بیش از ۱۰۰ درصد روبرو شده بود، اکنون تا ۱۲ 
آگوست فرصت دارد تا با کاخ سفید به توافق برسد و مانع از اعمال مجدد محدودیت‌های 
 وارداتی اضافی دولت ترامپ در جریان مبادلات تعرفه‌ای تلافی‌جویانه در آوریل و مه شود.

روزنامه رســمی چین در یادداشتی با اشــاره به تبادلات در دور فعلی تنش تجاری چین 
و آمریکا نوشــت: نتیجه کاملا واضح است؛ گفت‌وگو و همکاری، تنها مسیر درست است. 
این مقاله با عنوان »صدای چین« امضا شده و  اصطلاحی است که این روزنامه برای بیان 
دیدگاه‌های خود در مورد سیاست خارجی استفاده می‌کند. این روزنامه با تکرار دیدگاه پکن 

مبنی بر اینکه تعرفه‌های ترامپ معادل »قلدری« است، افزود: عمل ثابت کرده است که تنها 
 با پایبندی قاطع به مواضع اصولی، می‌توان واقعا از حقوق و منافع مشروع خود محافظت کرد.

خبرگــزاری رویترز گزارش کرد اگر ترامپ پایبند به اعمــال تعرفه‌ها باقی بماند، همان 
چیــزی که روزنامه رســمی چیــن آن را »مهلت نهایی« نامیده اســت، ایــن اظهارات 
 رئیس‌جمهــور آمریکا، زمینــه را برای دور دیگــری از جنگ تعرفــه‌ای فراهم می‌کند.

موسســه اقتصاد بین‌الملل »پترســون« )Peterson( اعلام کــرد: اکنون میانگین تعرفه 
آمریکا بر صادرات چین، ۵۱.۱ درصد است، در حالی که میانگین تعرفه چین بر کالاهای 
آمریکایی، ۳۲.۶ درصد اســت و هر دو طرف تمام تجارت خود را پوشــش می‌دهند. این 
روزنامــه همچنین به اقتصادهای منطقه‌ای حمله کرد که در حال بررســی قراردادهای 
 کاهــش تعرفه با  آمریکا هســتند و چین را از زنجیره‌هــای تامین خود حذف می‌کنند.

این روزنامه نوشت: چین قاطعانه با هر طرفی مخالف است که قراردادی علیه منافع چین 
در ازای امتیازات تعرفه‌ای امضا کنند. اگر چنین وضعیتی پیش بیاید، چین آن را نخواهد 

پذیرفت و قاطعانه برای محافظت از منافع مشروع خود واکنش نشان خواهد داد.

در روزهایی که بازار ســرمایه با موجی از نگرانی‌ها و افت متوالی شاخص مواجه است، 
برخی کارشناسان ضمن ارائه راهکارهای عملی، توانایی تیم اقتصادی دولت را برای مدیریت 

بحران موثر ارزیابی می‌کنند.
سعید مرزبان، کارشناس بازار سرمایه گفت: ریزش این روزهای بورس تهران، بیش از هر 
زمان دیگری نشأت‌گرفته از فضای ابهام و انتظارات منفی پس از جنگ دوازده روزه است. 
فعالان بازار هنوز نسبت به آثار بلندمدت این تحولات بر اقتصاد کشور، نرخ ارز و چشم‌انداز 
تجاری شرکت‌ها اطمینان ندارند. از سوی دیگر، موج ناگهانی معاملات هیجانی نیز باعث 

افزایش فشار فروش شده است.
وی افزود: در چنین شرایطی، آنچه مهم است کنترل فضای روانی و بازسازی انتظارات 
سرمایه‌گذاران است. شفافیت در اعلام سیاست‌های حمایتی و تبیین برنامه‌های دولت، نقش 
مؤثری در بازگشت آرامش به بازار ایفا می‌کند. بسته‌های حمایتی هدفمند، تسهیل دسترسی 
شرکت‌ها به منابع مالی و تشویق حضور فعال‌تر بازارگردان‌ها و صندوق‌های تثبیت، می‌تواند 

روند خروج نقدینگی و افت قیمت‌ها را مهار کند.

مرزبان تصریح کرد: حمایت از بنگاه‌های صادرات‌محور و تعیین تکلیف سیاســت‌های 
ارزی، نه تنها اعتماد تازه‌ای به بازار تزریق می‌کند، بلکه فرصت رشد مجدد صنایع پیشرو 
را فراهم می‌سازد. همچنین اصلاح مقررات محدودکننده و ارتقا شفافیت صورت‌های مالی 
شرکت‌ها، باید در دستور کار مقامات قرار گیرد.این کارشناس درباره نقش دولت و وزارت 

اقتصاد نیز اظهار داشت: خوشبختانه تیم اقتصادی دولت، از جمله شخص وزیر اقتصاد، در 
این مدت نگاه نسبتاً جامع به مدیریت بحران داشته‌اند و تجربیات قبلی ایشان در مواجهه 
با شرایط مشابه، تا حدی امیدواری برای اتخاذ تصمیمات مؤثر و آرامش‌بخش ایجاد کرده 
است. همین رویکردهاست که می‌تواند اعتماد دوباره را به بازار سرمایه بازگرداند، مشروط 
بر اینکه استمرار داشته باشد.وی تاکید کرد: سهامداران خرد باید به جای واکنش احساسی، 
شرکت‌های دارای بنیان قوی و صادرات پایدار را مورد توجه قرار دهند. همواره بازار سرمایه 
پس از عبور از شوک‌های سیاسی و اقتصادی، ظرفیت بازگشت و رشد را داشته و نکته اصلی، 
حفظ آرامش و اتخاذ تصمیم‌های مبتنی بر تحلیل است.مرزبان در پایان خاطرنشان کرد: 
تجربه نشان داده که بدون شفاف‌سازی، انضباط سیاستی و اجماع میان نهادهای تصمیم‌گیر، 

نمی‌توان به بازگشت پایداری بازار امیدوار بود.
خوشبختانه برخی نشانه‌ها، از عزم جدی دولت برای عبور از بحران حکایت دارد و اگر 
این مسیر با همین دقت ادامه یابد، می‌توان به ترمیم تدریجی وضعیت و بازگشت رونق در 

ماه‌های آینده دل‌خوش بود.

اختلاف چین و امریکا بالا گرفت

تصحیح انتظارات و احیای آرامش؛ مسیر بازگشت بازار سرمایه در شرایط پساجنگ

 فروشــندگان قانونی طلا در فضای مجازی مجوز خود را از طریق 
اتحادیه های کسب و کارهای مجازی، اتحادیه طلافروشان و سایت نماد 
اعتماد الکترونیکی)اینماد( کســب می کنند و مشمول قوانین صنفی 
هستند؛ یعنی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت از طریق ســامانه اینماد »اعتماد الکترونیکی یا ای نماد«، نماد 
اعتماد الکترونیکی را به صاحبان فروشــگاه های اینترنتی برای جذب 

اعتماد مشتریان خود اعطا می کنند.
وزارت صنعت، معدن و تجارت هشــتم مرداد سال گذشته بود که 
از طرح ســندباکس خود با عنوان نخستین سکوی هوشمند معاملات 
فلزات گرانبها رونمایی کرد. این سامانه با همکاری مرکز توسعه تجارت 
الکترونیــک و بانک مرکزی و برای جلوگیری از خالی فروشــی فلزات 
گرانبها در فضای مجازی و اعمال نظارت‌های ثانویه و بیشــتر در این 

بازار ایجاد شد.
سامانه هوشــمند معاملات و انبارداری فلزات گرانبها زیر نظر ناظر 
دولتی از سوی وزارت صمت و بانک مرکزی فعالیت خود را شروع کرد، 
این ســامانه، تحت نظارت دســتگاه های ذی ربط قرار گرفت و برای 
امنیت از سرمایه های خرد مردم مقرر شد تا سرمایه خریداران در انبار 
هوشــمند طلا و در بانک کارگشایی )بانک ملی( به امانت نگهداری و 

امکان دسترسی به طلا در هر زمان را فراهم شود.
قیمت‌ها در ســامانه هوشمند معاملات و انبارداری فلزات گرانبها با 
شــفافیت و به‌طور لحظه‌ای با بازارهای اصلی ایران هماهنگ می‌شود 
تا خریداران با اطمینان طلا را به قیمت روز و عادلانه خریداری کنند.

امسال نیز سامانه نظارتی برخط سکوهای طلا نیز از سوی اتحادیه 
کسب و کارهای مجازی رونمایی شد، این سامانه با هدف افزایش شفافیت 
و اعتماد عمومی در بازار برخط طلا، پایش لحظه‌ای تراکنش‌ها، فرآیند 
تأمین و تحویل طلا، و همچنین مقابله با تخلفاتی مانند خالی‌فروشی، 

پول‌شویی و فرار مالیاتی ایجاد شد.
از طریق این سامانه نهادهای حاکمیتی نیز به داده‌های دقیق و برخط 
بازار دسترسی خواهند داشت و از این طریق می‌توانند کنترلی مؤثرتر 
بر بازار اعمال نمایند. همچنین، سکوهای فعال در این حوزه با رعایت 
چارچوب‌های قانونی و شفاف‌ســازی عملکرد خود، می‌توانند اعتباری 
بیشتر نزد مشتریان و نهادهای رسمی کسب کنند. تمامی فرآیندهای 

توســعه، پیاده‌سازی، کنترل امنیت، احراز هویت و برقراری ارتباط این 
ســامانه با نهادهای ناظر، تحت مســئولیت مستقیم اتحادیه کشوری 
کســب‌وکارهای مجازی انجام شده است هرچند بهره‌برداری رسمی از 

این سامانه قرار بود اوایل تابستان ۱۴۰۴ آغاز شود.
 

 صدور پیش‌نویس معاملات برخط طلا از سوی وزارت صمت
بهمن ماه سال گذشته هیات مقررات‌زدایی، در راستای جلوگیری از 
خالی فروشی و کلاهبرداری و ساماندهی سکوهای برخط طلا تصمیم 
به توقف صدور مجوزهای ســکوهای برخط را گرفت؛ در همین راستا 
هیات مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب‌وکار تصمیم گرفت تا نظارت 
بر ســکوهای فروش طلا را به طور کامل بــه وزارت صنعت، معدن و 

تجارت واگذار کند.
بر این اساس ۵۰ روز به وزارت صنعت، معدن و تجارت فرصت داده 
شد تا نســبت به ارائه دستورالعمل درباره ساماندهی سکوهای فروش 
برخط طلا اقدام کند در نهایت ۱۷ اردیبهشت ماه امسال پیش نویس 
ضوابط معاملات برخط طلا منتشــر شد؛ این پیش نویس در راستای 
اجرای آیین نامه اجرایی ماده ۲۴ قانون بهبود مســتمر محیط کسب 
و کار تهیــه و در اجرای تبصره مــاده )۱۱( آیین نامه اجرایی موضوع 
مــاده )۱۲( قانــون نظام صنفی و بــا رعایت قانون مبــارزه با قاچاق 
 کالا و ارز ضوابط خاص رســته شــغلی ســامانه معاملات برخط طلا

 اتحادیه کشــوری کسب و کارهای مجازی برای صدور و تمدید پروانه 
کسب تهیه شده است.

طبق این پیش نویس ســامانه معاملات برخط طلا باید شامل انواع 
بسترهای نرم افزاری و سخت افزاری معاملات برخط طلا و نماد اعتماد 
الکترونیکی باشــد؛ فروشنده، فرد صنفی دارای پروانه کسب در رسته 
صنفی با عنوان فروش برخط طلاست که از طریق سامانه معاملات طلا 

اقدام به فروش می کند.
وقوع جنگ تحمیلی رژیم صهیونیســتی علیــه ملت ایران که ۱۲ 
روز بــه طــول انجامید، برنامه ریــزی ها در حــوزه پلتفرم های طلا 
را دگرگــون کــرد؛ در زمان آغــاز این جنگ، صرافی‌هــای رمزارزی 
و پلتفرم‌هــای طــا بــرای جلوگیــری از التهاب در بازار کشــور در 
همــکاری با بانک مرکزی با توقف عملیــات درگاه‌های پرداخت خود 
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   تعرفه ترامپ بر گروه بریکس با شروطی 
به تعویق افتاد

واشــنگتن اعلام کــرد که تعرفــه جدید ۱۰ 
درصدی، بر اعضای کشورهای در حال توسعه بلوک 
بریکس، بلافاصله اعمال نمی‌شود و در صورتی این 
اقدام انجام خواهد شــد که این کشورها، اقدامات 

»سیاست ضد آمریکایی« انجام دهند.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز یکشنبه 
گفت: ۱۰ درصد تعرفه اضافی بر کشورهایی اعمال 
خواهــد کرد که با آنچه وی »سیاســت‌های ضد 
آمریکایی« گروه بریکس می‌نامد، همســو شوند. 
اعضای بریکس تکذیب کردند که سیاســت‌های 

ضد آمریکایی اجرا می‌کنند.
بــه گفته این منبع ناشــناس بــه رویترز، اگر 
کشورهای عضو گروه بریکس تصمیمات »سیاست 
ضد آمریکایی« بگیرند، تعرفه ۱۰ درصدی ترامپ 
بر این کشورها اعمال خواهد شد. البته کاخ سفید 
هنوز دستور اجرایی در مورد این تعرفه‌های احتمالی 

منتشر نکرده است.
ترامپ این خبر را در شبکه »تروث سوشال« در 
حالی اعلام کرد که هند، اندونزی و دیگر کشورهای 
عضــو بریکس در حال مذاکــره در مورد توافقات 

تجاری دقیقه نودی با دولت آمریکا بودند.
خبرگزاری رویتــرز گزارش کرد، این مذاکرات 
پیــش از مهلت ۹ جولای )۱۸ تیر( در حال انجام 
بود. قرار شد نرخ تعرفه‌ها در ۹ جولای افزایش یابد 
اما اکنون تاریخ اجرایی شــدن این تعرفه‌ها تا اول 

آگوست به تعویق افتاده است.

 ۹۰ درصد چک‌ها در اردیبهشــت ماه 
وصول شد

براســاس آمــار چک‌هــای مبادلــه‌ای در 
اردیبهشت ماه، بیش از ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار 
فقره چک به ارزش حدود ۹۳۱۷ هزار میلیارد 
ریال در ســامانه چکاوک مبادله‌ شد که از این 
میزان، بیش از هشت میلیون و ۸۰۰ هزار فقره 
به ارزش ۷۹۷۵ هزار میلیارد ریال وصول شده 
است. براساس اطلاعات ســامانه انتقال تصویر 
چک )چــکاوک( طی این ماه، نســبت تعداد 
چک‌های وصولی بــه مبادله‌ای ۸۹.۹ درصد و 
نسبت مبلغ چک‌های وصولی به مبادله ای ۸۵.۶ 
درصد بوده است.طبق اعلام بانک مرکزی، میزان 
مبادلات چک در اردیبهشــت ماه نسبت به ماه 
قبل از نظر تعــداد ۲۲.۵ درصد و از نظر مبلغ 

۴۷.۳ درصد افزایش را نشان می‌دهد.
همچنین بیشــترین نسبت تعداد چک‌های 
وصولی به مبادله‌ای در استان‌های گیلان، قم، 

خوزستان و کرمانشاه بوده است.
از لحاظ ارزشی نیز بیشترین نسبت چک‌های 
وصولی به مبادله‌ای در استان‌های البرز، زنجان 

و گلستان بوده است.

  راه صعود قیمت نفت بسته شد
قیمــت نفت پس از صعــود دو درصدی در 
معامــات روز گذشــته، تحــت تاثیر تحولات 
جدیــد در زمینه تعرفه‌هــای آمریکا و تصویب 
افزایــش تولید بالاتر از حد انتظار اوپک پلاس، 

در معاملات آسیایی سه‌شنبه کاهش یافت.
 بهــای معامــات نفت برنت با ۲۲ ســنت 
معــادل ۰.۳ درصد کاهش، بــه ۶۹ دلار و ۳۶ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۷ ســنت معادل 
۰.۴ درصد کاهش، به ۶۷ دلار و ۶۶ ســنت در 

هر بشکه رسید.
دونالــد ترامپ، رئیس‌جمهــور آمریکا، روز 
دوشــنبه، به شرکای تجاری واشنگتن از جمله 
کره جنوبــی و ژاپن و همچنین صادرکنندگان 
کوچک‌تر مانند صربستان، تایلند و تونس، اعلام 
کرد که تعرفه‌های به شدت بالاتر ایالات متحده 
از اول اوت آغاز خواهد شد، اما بعدا گفت که این 

مهلت، ۱۰۰ درصد قطعی نیست.
تعرفه‌های ترامپ باعث عدم اطمینان در بازار 
و نگرانی‌ها از تاثیر منفی آنها بر اقتصاد جهانی 
و در نتیجه بر تقاضا برای نفت شــده‌اند. با این 
حال، نشانه‌هایی وجود دارد که تقاضای فعلی، به 
ویژه در آمریکا که بزرگترین مصرف‌کننده نفت 
جهان اســت، همچنان قوی مانده و از قیمت‌ها 
حمایت کرده است. طبق داده‌های هفته گذشته 
گروه مسافرتی AAA، پیش‌بینی می‌شود ۷۲.۲ 
میلیون آمریکایی برای تعطیلات چهارم ژوئیه، 
بیش از ۵۰ مایل )۸۰ کیلومتر( سفر کرده باشند.

امریل جمیل، تحلیلگر ارشد بخش تحقیقات 
نفت شــرکت LSEG، گفــت: تقاضای فوری به 
دلیل عوامل فصلی همچنان خوب اســت. این 
ســوال باقی می‌ماند که آیــا تقاضای آتی برای 
جذب عرضه بیشــتر از حد انتظار اوپک پلاس 
ادامه خواهد یافت یا خیر.نشانه‌های دیگری از 
تقاضای بالاتر در هند که سومین مصرف‌کننده 
بزرگ نفت جهان است، مشاهده شد و داده‌های 
دولتــی نشــان داد مصرف ســوخت در ژوئن، 
۱.۹ درصد بالاتر از یک ســال قبل بوده است.

تولیدکنندگان اوپک پلاس، شنبه هفته جاری، 
توافق کردند تولید خــود را در ماه اوت، ۵۴۸ 
هزار بشــکه در روز افزایش دهند که از افزایش 
۴۱۱ هزار بشکه‌ در روز که در سه ماه قبل انجام 
داده بودند، فراتر رفت. با این تصمیم تقریبا تمام 
۲.۲ میلیــون بشــکه در روز محدودیت عرضه 
 داوطلبانــه‌ای که این گروه اجرا می‌کرد، حذف 

خواهد شد. 

 موافقــت و به کاربــران توصیه کردند که از خریدهــای غیرضروری و معاملات
 پرریسک اجتناب کنند.

امــا اکنون با گذشــت دو هفته از اتمــام جنگ، هنوز شــرایط این پلتفرم 
ها به شــرایط پیش از جنگ بازنگشــته اســت به طوری کــه برخی در فضای 
 مجازی شــایع کردند که ممکن اســت دسترســی مردم بــه طلاهای اندوخته

 شدن آنها برقرار نشود.

 صدور ۳۰۰ مجوز برای سکوهای برخط طلا
رضا الفت‌نسب، رئیس اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای مجازی در گفت و گوی 
اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشــاره به ایجاد محدودیت برای کاربران 
سکوهای برخط طلا اظهار داشت: حدود ۳۰۰ واحد صنفی فعال در حوزه مصنوعات 
طلا مجوز فعالیت کسب کرده اند و از ابتدای بهمن ماه سال گذشته، فرآیند صدور 

مجوزها متوقف شده است.
بر اساس قانون نظام صنفی، فعالیت سکوهای فروش برخط طلا مجاز است، 
بسته شدن درگاه های پرداخت سکوهای برخط طلا که دارای مجوز از اتحادیه 

های مربوطه هستند، اقدام غیر قانونی است.
وی ادامه داد: اکنون ۱۰۰ درصد طلای سکوهای برخط طلا در بانک کارگشایی 
ذخیره شــده است یا اینکه این سکوها دارای ضمانت بانکی هستند ضمن اینکه 
ســامانه جامع نظارتی برخط سکوهای طلا نیز از سوی اتحادیه کسب و کارهای 
مجازی راه اندازی شده که امکان نظارت نهادهای حاکمیتی را فراهم کرده است.

رئیس اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای مجازی با بیان اینکه ۱۱ نهاد سکوهای 
برخط طلا را مورد نظارت قرار می دهند، گفت: این نظارت ها در راستای شفافیت 

بر بازار طلا در فضای مجازی صورت می گیرد.
الفت نســب تاکید کرد: بازار سنتی طلا به خاطر مباحثی از جمله مالیات از 
شفافیت گریزان است اما سکوهای برخط طلا در شفافیت کامل به سر می برند 
از این رو در چند ســال اخیر گرایش مردم به سکوهای برخط طلا افزایش پیدا 

کرده است و شاهد معامله در این بازار هستیم.
وی با اشــاره به محدودسازی درگاه های پرداخت سکوهای برخط طلا بیان 
داشت: این محدودسازی از ۲۳ خردادماه همزمان با جنگ تحمیلی ۱۲ روزه آغاز 
شد که در ابتدا این امر در راستای مدیریت بازار طلا و همزمان با تعطیلی بازارهای 
فیزیکی طلا بود اما در روزهای پسا جنگ تحمیلی نیز هنوز این محدودیت رفع 

نشده است.
رئیس اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای مجازی اضافه کرد: بسته شدن درگاه 
های پرداخت سکوهای برخط طلا که دارای مجوز از اتحادیه های مربوطه هستند، 
اقدام غیرقانونی اســت از این رو به خاطر حفظ امنیت سرمایه های خرد مردم و 

اعتماد عمومی نیاز است تا درگاه‌های پرداخت این سکوها باز شود.
وی خاطر نشــان کرد: بر اساس قانون نظام صنفی، فعالیت سکوهای فروش 
برخط طلا مجاز اســت در همین راستا اتحادیه کسب و کارهای مجازی ضوابط 
جدید بر اســاس مدل‌های جدیدی کسب وکار مجازی تهیه و در اختیار اصناف 
ایران قرار داده است.بر اساس آخرین گزارش، از بین ۳۰۰ سکوی برخط طلا که 
دارای مجوز هستند، حدود ۱۰ سکو بیشترین کاربران را به خود اختصاص داده 
اند به طوری که اکنون ۱۵ میلیون نفر از سکوهای برخط طلا استفاده می کنند 

و برای بیش از هزار نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد شده است.
در سازو کار فعلی، مردم سرمایه های اندک خود را از این طریق خرید و فروش 
در این ســکوها ذخیره می کنند به گونه‌ای که حدود ۹۰ تا ۹۵ درصد کاربران 

سکوهای برخط طلا کمتر از یک گرم طلا دارند.

 بیانیه مشترک ســکوهای برخط طلا در واکنش به محدودسازی 
درگاه‌های پرداخت

به تازگی مدیران هفت ســکوی برخط طلا که بیشــترین تعــداد کاربران را 
دارند، در بیانیه‌ مشــترکی، تداوم اعمال محدودیت در دسترســی به درگاههای 
پرداخــت را غیرکارشناســی و خــارج از روند قانونی بانک مرکزی دانســتند و 
 تاکیــد کردند کــه همچنان متعهد به ارائه خدمات ۲۴ ســاعته به مشــتریان

 خود هستند که شامل انجام معاملات، تحویل طلای فیزیکی و امکان برداشت 
ریالی است.

آنان با تاکید بر اینکه نقدشــوندگی ســریع طلای خریداری‌شده کاربران در 
اولویت اســت، خاطر نشان کردند: برداشت ریالی در سکوهای این حوزه متوقف 
نشده و فقط به دلیل شرایط عملیات هریک از بازیگران، اختلال برداشت ریالی 

متوجه برخی از سکوهاست.
سکوهای برخط طلا یادآور شدند که در هفته گذشته و با همکاری پلیس فتا و 
سایر نهادهای ناظر، بار دیگر موجودی طلای این کسب‌وکارها در بانک کارگشایی 
مورد بررسی قرار گرفت و نتایج این بررسی‌ها نشان می‌دهد که به میزان تعهدات 
هر یک از کسب‌وکارها در قبال کاربران، طلای فیزیکی در بانک کارگشایی ذخیره 
و نگهداری می‌شود و به این ترتیب طلای کاربران به عنوان امانت نزد این سکوها 

در نهایت امنیت نگهداری می شود.
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تسهیلات بانکی و ارزی در خدمت تاب‌آوری تولید

ابوالفضل حمیدی   |  بسته حمایتی دولت در پنج محور مالی، ارزی، زیرساختی، بانکی و بازرگانی، با هدف کاهش شوک‌های وارده و 
حفظ پایداری تولید، ابلاغ شده است.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

شهردار تهران درخصوص پناهگاه‌های سیار گفت: ایجاد و توسعه پناهگاه‌های زیرساختی که مجوزش را به عنوان پارکینگ‌های زیرسطحی داریم، در دست اقدام است.
علیرضا زاکانی شهردار تهران در حاشیه سیصد و سی و نهمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران پیرامون وضعیت پناهگاه در پایتخت گفت: امیدواریم که هیچ وقت دشمن 
مرتکب این اشتباه مبنایی نشود زیرا حتماً سیلی که خواهند خورد نسبت به جنگ ۱۲ روزه سنگین‌تر خواهد بود، به این دلیل که آمادگی ما نسبت به گذشته خیلی بیشتر شده است. البته مردم 

بدانند که از دشمن بی رحم هر چیزی برمی‌آید. به همین منظور ما خود را برای همه شرایط آماده کرده‌ایم تا خدمت بالاتری به مردم ارائه بدهیم.
وی در پاسخ به این سوال که در این مدت عملکرد شهرداری برای نگهداشت تأسیسات شهری چه بوده است، خاطرنشان کرد: درباره تأسیسات شهری دستگاه‌های دیگری متولی هستند که 
آزمون خوبی هم دادند. در تجریش وزارت نیرو توانست مشکل را مرتفع کند. یا در بخش انرژی وقتی شهران را زدند، در کمترین زمان همکاری بسیار خوبی در وزارت نفت رقم خورد و به سرعت 

توانستیم این مشکل را جبران کنیم. به هر حال شرایط به گونه‌ای است که باید برای هر چیزی آماده باشیم.

ایجاد پناهگاه‌ در 
پارکینگ‌های زیرسطحی در 
دست اقدام است

  سپر حمایتی اقتصاد؛ تعدیل مالیات‌ها 
و تمدید مهلت‌ها

دســتور وزیر اقتصاد برای اعطای تسهیلات 
اظهارنامه‌هــا،  مهلــت  تمدیــد  و  مالیاتــی 
دولــت  همراهــی  ز  ا مهمــی   ســیگنال 
بــا فعالان اقتصادی و کاهش بار روانی مالیات‌ها 

مخابره کرد.
آرش باقــری، اقتصــاددان و عضــو هیــأت 
علمی دانشــگاه تهران با اشــاره بــه آثار فوری 
و بلندمــدت تصمیمــات اخیــر وزارت اقتصاد 
گفت: همواره در شــرایط بحران و جنگ، اولین 
 انتظــار فعالان اقتصادی از سیاســتگذار، درک 
واقعیات بازار و کاســتن بار ریسک‌های مالی و 

قانونی است.
 اقــدام وزارت اقتصاد مبنی بر تمدید مهلت 
اظهارنامه‌هــا و تعدیــل اینتاکدهــا و ضرایب 
 ســود، در واقع آرامش را بــه بنگاه‌ها و اصناف

 بازگرداند و امید را برای برنامه‌ریزی‌های تولیدی 
و تجاری بالا برد.

وی ادامه داد: بسیاری از بنگاه‌های کوچک و 
متوسط در شرایط عدم اطمینان و بحران، دچار 
کمبود نقدینگی یا بلاتکلیفی در ثبت عملکرد و 
پایان ســال می‌شوند. تمدید مهلت‌ها باعث شد 
فعالان بدون دغدغه جرایم و فشار اضافه بتوانند 
منابع خود را به مدیریت هزینه و حفظ ســطح 
اشتغال اختصاص دهند. این مهم در کوتاه‌مدت 
تأثیر چشمگیری در جلوگیری از تعطیلی، تعدیل 

نیرو یا کاهش تولید داشت.
باقری افزود: از سوی دیگر، تعدیل اینتاکدها 
و ضرایب ســود با هدف متناسب‌سازی مالیات 
بر اســاس واقعیت بازار و شــرایط خاص جنگ 

انجام شد.
 در نتیجــه، مبنای محاســبه مالیات برای 
بسیاری از صنوف انعطاف‌پذیرتر شد و بار مالیاتی 
به واقعیات بازار نزدیک‌تر. این اقدام علاوه بر مقابله 
با رکود و فرار مالیاتی، موجبات افزایش همراهی 
و مشــارکت داوطلبانه مودیان را نیز فراهم کرد، 
چراکه حس عدالــت و همدلی دولت با فعالیت 

اقتصادی تقویت شد.
وی تاکید کرد: در اقتصادهای درگیر بحران 
خارجــی، چنین حمایت‌هایــی می‌تواند فضای 
انتظارات را مثبت کند و از سرایت نااطمینانی به 
ســایر بازارها جلوگیری کند. این تصمیم وزارت 
اقتصــاد به نوعی پیام اعتماد و ثبات به بازیگران 
اقتصادی ارســال کرد و آن‌ها را به تداوم فعالیت 

ترغیب نمود.
باقری در پایان خاطرنشان کرد: تجربه جهانی 
هم نشان داده که انعطاف و تسهیلگری مالیاتی 
در دوره‌های بحران، نه تنها تضمین‌کننده بقای 
کسب‌وکارها، بلکه زیرساخت مهمی برای جهش 
دوباره اقتصاد پس از عبور از بحران است. اجرای 
این سیاست‌ها، سرمایه اجتماعی دولت را افزایش 
داده و چرخه تولید و اشتغال را حتی در شرایط 

سخت، حفظ می‌کند.

دیروز موعد تصویب بسته حمایتی مسکن بود، اما هیچ خبر رسمی تاکنون منتشر 
نشده و وضعیت اسکان مالکین و مستأجران آسیب‌دیده از جنگ، در بلاتکلیفی قرار 

دارد، بنابراین تعلل دولت در این مسئله جایز نیست.
مجید اخوان، سخنگوی وزارت راه و شهرسازی از شناسایی بیش از ۳۳۲ ساختمان و 
۳۵۰۰ واحد مسکونی تخریب یا آسیب‌دیده تنها در شهر تهران خبر داد و گفت: »برای 
حمایت از ساکنان این واحدها، بسته‌ای حمایتی شامل تسهیلات بانکی ارزان‌قیمت، 
کمک‌های بلاعوض و وام‌های قرض‌الحسنه تهیه شده است که پس از تصویب در هیئت 

دولت وارد مرحله اجرا خواهد شد.«
سخنگوی وزارت راه و شهرسازی تأکید کرد که »تأمین منابع مالی یکی از اصلی‌ترین 
دغدغه‌های ما است.«با وجود گذشت یک هفته از پایان حملات، وضعیت مستأجرانی که 
واحدهای اجاره‌ای آن‌ها دچار آسیب یا تخریب شده همچنان نامشخص است. این افراد که 
برخلاف مالکان، مالکیتی بر اموال آسیب‌دیده ندارند، اکنون ناگزیر از ترک محل سکونت 

شده و برای تأمین اسکان موقت یا اجاره مسکن جدید نیاز به کمک‌های مالی دارند.
محمدرضــا رضایــی کوچی، رئیس کمیســیون عمــران مجلس، روز شــنبه ۷ 
تیــر ۱۴۰۴ در تشــریح جزئیات این بســته حمایتی گفــت: »بــرای خانوارهایی 
 کــه واحــد مســکونی آن‌هــا تخریب یــا نیازمنــد بازســازی اســت، مبلغ یک

 میلیارد تومان به‌عنوان ودیعه اسکان موقت و ماهانه ۲۰ میلیون تومان کمک‌هزینه در 
نظر گرفته شده است.«وی با بیان اینکه بسته نوسازی برای بررسی نهایی در دستور کار 
جلسه روز یکشنبه، ۸ تیر هیئت دولت قرار دارد و در صورت تصویب، فرایند بازسازی 
رسمی آغاز خواهد شد، اعلام کرد که در این بسته، هزینه ساخت هر متر واحد تخریبی 
۲۰ میلیون تومان، تعمیر واحدهای آسیب‌دیده ۸ میلیون تومان، و بازسازی واحدهای 
تجاری ۱۵ میلیون تومان برآورد شده است. همچنین ۲۹۰ واحد نیازمند بازسازی کامل 

و بیش از ۳۶۰۰ واحد به تعمیر اساسی نیاز دارند.
طبق گفته‌های رئیس کمیسیون عمران مجلس، بسته پیشنهادی قرار بود در جلسه 

روز یکشــنبه ۸ تیر ۱۴۰۴ هیئت دولت بررسی و تصویب شود تا عملیات اجرایی آن 
آغاز شــود.با وجود وعده‌های داده‌شده، تا لحظه تنظیم این گزارش هیچ اطلاع‌رسانی 
رســمی درباره تصویب بســته حمایتی و آغاز مراحل اجرایی آن منتشر نشده است. 
این در حالی اســت که خانوار آســیب‌دیده، به‌ویژه مستأجران، در شرایطی اضطراری 
 و بی‌ثبات به‌ســر می‌برند و حتی ممکن اســت که توان تأمین هزینه اولیه برای اجاره

 واحد جدید را نداشــته باشــند.به گفته مسئولان، این بسته حمایتی در سه سطح و 
متناسب با میزان خسارت وارده به واحدها تنظیم شده است. تا زمان تصویب نهایی این 
بسته در هیئت وزیران، مستأجران مناطق آسیب‌دیده بلاتکلیف هستند و تأمین ودیعه 
برای سکونت در واحدهای دیگر نیز برای آنها به معضلی جدی تبدیل شده است. در 
حال حاضر، چشم امید بسیاری از خانواده‌ها به تصمیمات هیئت دولت و پیگیری وزارت 
راه و شهرســازی دوخته شده است؛ بسته‌ای که در صورت اجرای سریع می‌تواند گام 
مهمی در کاهش ناراحتی و بازگرداندن آرامش نسبی به مردم مناطق آسیب‌دیده باشد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1404/04/18
شماره : 1906

پس از وقوع جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، دولت با همکاری وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و مشارکت نهادهای زیربنایی، بسته‌ای پنج‌محوری برای حمایت فوری 
از تولید و پایداری کســب‌وکارها ابلاغ کرده است؛ بسته‌ای که به‌زعم مسئولان، 
هدف آن جلوگیری از توقف چرخه تولید، کنترل تبعات ارزی و مالی و صیانت 

از معیشت مردم است.
سیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت، در تشریح این بسته از تدوین 
آن در قالب ۵ محور اصلی شامل مسائل مالیاتی و تأمین اجتماعی، تسهیلات و 
دیون بانکی، ارزی، زیرساختی و بازرگانی خبر داده و گفته است که »این برنامه 

با محوریت حمایت از صنایع معیشت‌محور، پایداری زیرساخت‌های تولید و رفع 
موانع مالی و ارزی، به تصویب رسیده و ابلاغ آن با فوریت صورت گرفته است.«

پنج محور کلیدی بسته؛ تمرکز بر استمرار تولید
۱. حمایت‌های مالیاتی و تأمین اجتماعی

در حوزه مالی، دولت رویکردی انبســاطی در پیش گرفته که شامل تمدید 
مصوبات اعتباری، اعمال تنفس در بازپرداخت تسهیلات و رفع موقت اثر چک‌های 
برگشتی است. در عین حال، طبقه‌بندی بدهی‌های ناشی از اعتبارات اسنادی و 
ضمانت‌نامه‌ها در سرفصل مطالبات مشکوک‌الوصول، حداکثر تا سه ماه پس از 

سررسید، از دیگر گام‌ها برای کاهش فشار بر واحدهای تولیدی است.
۲. تسهیلات بانکی و رفع موانع تأمین مالی

به نظر می‌رسد محور تأمین مالی، هسته اصلی بسته را شکل می‌دهد؛ چراکه رکود نقدینگی در بنگاه‌ها 
یکی از فوری‌ترین تبعات هر تلاطم اقتصادی است. تسهیلات جدید، مهلت بازپرداخت بدهی‌ها و نیز 
تمهیدات موقت برای نهادهای مالی، هدفی جز تزریق سریع نقدینگی به واحدهای در معرض توقف ندارند.

۳. حمایت‌های ارزی؛ تنفس به صادرکنندگان و واردکنندگان
در حوزه ارزی، تمدید یک‌ماهه مهلت رفع تعهد ارزی و تعلیق سه‌ماهه برخی محدودیت‌های بانکی، 
واکنشی مستقیم به اختلالات بازار ارز در پی اتفاقات اخیر است. این تصمیم‌ها به‌ویژه برای صادرکنندگان 

کوچک و متوسط که با نوسانات نرخ ارز دچار مشکل در ایفای تعهدات شده‌اند، اهمیت دارد.
۴. زیرساخت و تأمین انرژی؛ پایداری تولید در گرو انرژی پایدار

وزارتخانه‌های نفت و نیرو، موظف شده‌اند تأمین برق، سوخت، گاز و فرآورده‌های نفتی را با اولویت 
واحدهای تولیدی، به‌ویژه آنهایی که در چارچوب حفظ پایداری شبکه قابل تأمین هستند، در دستور 
کار قرار دهند. این محور، واکنشی جدی به بحران‌های متوالی انرژی در سال‌های اخیر است که موجب 

توقف تولید یا کاهش ظرفیت عملیاتی بسیاری از کارخانه‌ها شده بود.
۵. تسهیلات بازرگانی؛ گشایش گمرکی و ثبت سفارش آسان‌تر

تسهیلات گمرکی از جمله ترخیص صددرصدی کالاهای موجود در گمرک و اجازه ثبت سفارش بدون 
انتقال ارز برای کالاهای اولویت‌دار، نشانه‌ای از تعدیل موقت سیاست‌های سخت‌گیرانه در واردات است. 

در شرایط فعلی، این تصمیم می‌تواند زنجیره تأمین بسیاری از واحدها را از خطر گسست نجات دهد.

 گامی اضطراری با چشم‌انداز موقتی یا اصلاحی؟
اگرچه بسته فعلی با فوریت و دقت طراحی شده و تمامی نهادهای کلیدی اقتصادی کشور در تدوین 

آن مشارکت داشته‌اند، اما چند نکته در تحلیل اثربخشی آن قابل توجه است.
نخست آنکه بسته در سطح اقدامات جبرانی طراحی شده و هنوز ساختارهای بلندمدت تولید از جمله 
سرمایه‌گذاری، فناوری و بهره‌وری را هدف نگرفته است. از این نظر، این بسته را باید »آتش‌نشانی موقت« 

برای جلوگیری از سرایت تلاطم به صنایع دانست، نه یک راهکار اصلاح‌گرایانه عمیق.
دوم، بسیاری از بندهای این بسته، نیازمند هماهنگی مستمر میان بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، گمرک 
و شبکه بانکی است که تجربه گذشته نشان داده تحقق عملی آنها با تأخیر و اصطکاک همراه می‌شود. 
چالش اصلی، اجرای دقیق و فوری است، نه فقط ابلاغ مصوبات. بنابراین لازم است که دستگاه‌های مربوطه 

در اجرای سریع و صحیح این ابلاغیه همکاری‌های لازم را با یکدیگر داشته باشند.
سوم، حمایت‌های ارزی و گمرکی اگرچه گامی مثبت است، اما در فقدان ثبات نرخ ارز و پیش‌بینی‌پذیری 
اقتصادی، اثرگذاری آن‌ها محدود خواهد بود. تمدید تعهدات ارزی، زمانی کارآمد است که تلاطم بازار ارز 

کنترل شود و چشم‌انداز بازگشت ارز روشن باشد.
، بسته حمایتی پنج‌گانه دولت از تولید، اگرچه یک واکنش به‌موقع به تلاطم جدید تلقی می‌شود، اما 
یادآور این نکته کلیدی است که زیرساخت‌های پشتیبان تولید در کشور بیش از پیش نیاز به اصلاح و 
مقاوم شدن، دارند.اگر این اقدامات به یک روند پایدار سیاست‌گذاری و بازنگری اساسی در ساختارهای 
مالیاتی، بانکی، ارزی و زیرساختی منجر شود، می‌توان آن را گامی در مسیر اصلاح دانست. در غیر این 
صورت، این بسته نیز همچون بسیاری از مداخلات موقتی گذشته، صرفاً مسکنی خواهد بود که درد را 

به تأخیر می‌اندازد، نه آنکه درمان کند.

بلاتکلیفی مسکن‌های آسیب‌دیده
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کشاورزی 

نصب ترانس دوم ۳۱۵ 
مگاولت آمپری در پست ۴۰۰ 
کیلوولت جهان ‌آرا خرمشهر

کریم حسن پور    |        در حالی خوشه دهی برنج در برخی از مناطق مازندران در روزهای جاری از مرز ۷۰ درصد عبور کرده که قیمت این محصول 
راهبردی در زمان حاضر رضایت کشــاورزان را کسب کرده و شالیکاران علاوه بر چشم انتظاری برای فروش محصولات خود، برای بهره‌مندی 

شهروندان سراسر کشور از این تولید محصول کیفی داخلی در تلاش هستند.

افزایش قیمت برنج بخاطر گرانی نهاده های کشاورزی  

   تسهیل ثبت نام فیبر نوری در اراک
 مرکزی ،لیدا نجاتی - کارشناسان فروش مخابرات 

منطقه مرکزی درمحل مستقر شدند...
طرح رودشو فروش سرویس فیبر نوری در مسجد 

رسوالله واقع در خیابان مدرس اراک اجرا شد.
به گزارش روابط عمومي مخابرات منطقه مرکزی، 
در راستای تسهیل دسترسی شــهروندان به خدمات 
نوین ارتباطی و تســریع روند ثبت نام برای استفاده از 
سرویس فیبر نوری مخابرات، کارشناسان امور مشترکین 
این شــرکت در مناطق مدرس و بهزیستی شهر اراک 

مستقر شده‌اند.
این اقدام با هدف رفع موانع احتمالی و ارائه خدمات 
حضوری به متقاضیان صورت گرفته است تا شهروندان 
بتواننــد به راحتــی و بدون نیاز به مراجعــه به ادارات 
مرکزی، نسبت به ثبت نام و بهره‌مندی از مزایای فیبر 

نوری اقدام نمایند.
کارشناسان مستقر در این مناطق، آماده پاسخگویی 
به ســوالات شــهروندان در خصوص نحــوه ثبت نام، 
شرایط و تعرفه‌های ســرویس فیبر نوری و همچنین 
ارائــه مشــاوره لازم در این زمینه هســتند. این طرح 
 گامی مهم در جهت توســعه زیرساخت‌های ارتباطی 
پرسرعت در شهر اراک و ارتقای سطح رضایت مشترکین 

محسوب می‌شود.
شهروندان ســاکن در مناطق مذکور می‌توانند در 
ساعات اداری به محل استقرار کارشناسان مراجعه کرده 

و فرآیند ثبت نام خود را تکمیل کنند.

  تشدید نظارت بر کیفیت آب شرب موکب‌های 
استان مرکزی در ایام محرم

مرکزی ،تهمینه دباغچی- هم زمان با ماه محرم و به‌ 
مناسبت ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین )ع(، 
شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی نظارت بر کیفیت 
آب شرب موکب‌های این استان را در اولویت برنامه‌های 

خود قرار داده است. 
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب 
استان مرکزی سعید سرآبادانی مدیر عامل این شرکت 
با اعلام این خبر اظهار داشــت : واحد سیار آزمایشگاه 
کنترل کیفی آب این شــرکت با حضور مســتمر در 
 موکب‌های مســتقر در ســطح اســتان، آزمایش‌های 
تخصصی متعددی را بر روی آب شــرب مورد استفاده 
انجام می‌دهد تا از سلامت و کیفیت مطلوب آن اطمینان 

حاصل شود. 
این آزمایش‌ها شامل بررسی شاخص‌های شیمیایی، 
میکروبی و فیزیکی آب اســت تا زائران حسینی از آب 

سالم و بهداشتی بهره‌مند شوند.
فعالیت این واحد سیار از ابتدای ماه محرم آغاز شده 
و تا پایان زمان اســتقرار موکب‌ها ادامه خواهد داشت. 
شرکت آب و فاضلاب اســتان مرکزی با بهره‌گیری از 
تجهیزات پیشرفته و کادر متخصص، متعهد به تأمین 
آب شرب سالم و باکیفیت برای تمامی موکب‌ها و زائران 

در این ایام است.
این اقدام در راستای حفظ سلامت عمومی و ارتقای 
خدمات‌رسانی به عزاداران حسینی صورت می‌گیرد و 
نشان‌دهنده اهتمام ویژه این شرکت به مسئولیت‌های 

اجتماعی خود در ایام محرم است.

  امســال پنجمین ســال خشکسالی را 
پشت سر می‌گذاریم 

مهندس حسین اسدی در جلسه شورای هماهنگی 
مدیــران عامل صنعت آب و برق اســتان با بیان اینکه 
وضعیت ذخایر آبی استان خوب نیست، افزود: »امسال 
پنجمین ســال خشکسالی را پشت ســر می‌گذاریم 
و متأســفانه حــدود ۴۰ درصد کاهــش بارندگی در 
 اســتان داشــته‌ایم. ســدهای کمال صالــح و الغدیر

 در وضعیت بحرانی قرار دارند و گرمای زودرس هم مزید 
بر علت شده است.

 اکنــون در مــاه محــرم نیز قــرار داریــم که به 
 دلیل فعالیــت هیأت‌ها و تکایا، مصــرف آب افزایش

 یافته است.«
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی تأکید کرد: 
»هرچند صرفه‌جویی در همه بخش‌ها ضروری است، اما 
مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی اهمیت ویژه‌ای 
دارد. بــدون اصلاح الگوی کشــت و تغییر روش‌های 
آبیاری، نمی‌توان بر بحران فائق آمد. این موضوع جز با 
اطلاع‌رسانی گسترده و مشارکت جدی کشاورزان و مردم 

محقق نخواهد شد.«
مهندس اســدی با اشــاره به اقدامات انجام شده 
برای مقابله با تنش آبی در اســتان گفت: »در ســال 
 ۱۴۰۳ بــرق ۵۸۰۰ حلقــه چاه کشــاورزی در فصل

 غیرزراعی قطع شد. همچنین لایروبی ۸۰ کیلومتر از 
رودخانه‌ها در بالادســت سدهای الغدیر و کمال صالح 

انجام گرفته است. 
بازطراحی بارج شناور برای استفاده از حجم مرده سد 
کمال صالح، اخذ مجوز حفر ۳۰ حلقه چاه در اطراف شهر 
اراک، و مطالعــه انتقال آب از حوزه‌های مجاور، از دیگر 
اقدامات مهم در راســتای عبور از تنش آبی در دو شهر 

اراک و ساوه بوده است.«
وی در پایان خاطرنشان کرد: »حل بحران آب بدون 

مشارکت همگانی امکان‌پذیر نیست.
 همه مردم نسبت به آب مسئولیت شرعی، قانونی و 
اجتماعی دارند و باید در حفظ و استفاده صحیح از این 

سرمایه حیاتی تلاش کنند.«

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: ترانس دوم ۳۱۵ مگاولت‌آمپری در پست ۴۰۰ کیلوولت شهید جهان‌آرا نصب و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
علی اسدی بیان کرد: پروژه توسعه و افزایش ظرفیت پست ۴۰۰ به ۱۳۲ کیلوولت شهید جهان‌آرا در خرمشهر، از پروژه‌های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو جهت عبور از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۴ بوده که در موعد 
مقرر به بهره‌برداری رسید.وی افزود: در این پروژه مهم و تاثیرگذار در شبکه انتقال برق منطقه¬ای خوزستان، ۲ ترانس ۳۱۵ مگاولت‌آمپری جایگزین ۲ ترانس ۲۰۰ مگاولت‌آمپری موجود در پست گردید و ظرفیت پست 
با ۲۳۰ مگاولت‌آمپر افزایش ظرفیت از ۴۰۰ به ۶۳۰ مگاولت آمپر رسید.وی اضافه کرد: ترانس ۳۱۵ مگاولت‌آمپری نخست این پروژه، ماه گذشته وارد مدار شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.به گفته مدیرعامل شرکت 
برق منطقه‌ای خوزستان ارزش سرمایه‌گذاری ترانس دوم این پروژه ۳۵۰۰ میلیارد ریال بوده که با احتساب ترانس اول ارزش سرمایه‌گذاری مجموع دو ترانس و سایر تجهیزات مربوطه، ۷ هزار میلیارد ریال بوده است.

اسدی تصریح کرد: افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری شبکه برق منطقه، افزایش قدرت مانور شرکت توزیع نیروی برق و برق منطقه‌ای، ایجاد ظرفیت جدید جهت برق‌رسانی به مشترکین و متقاضیان خانگی و 
عمومی و افزایش قابلیت مانور و کاهش بارگیری از پست‌های شهید جهان‌آرا، میلاد و آبادان اصلی، اهداف بهره‌برداری توسعه پست ۴۰۰ کیلوولت جهان‌آرا خرمشهر بوده است.

شهرستان کنگان در مسیر توسعه فرهنگی و هنری 

برگزاری جلسه هم‌اندیشی ستاد اجرایی طرح سراسری "به سوی فتح"در البرز 

با حضور میدانی سرپرســت اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان بوشهر، 
گفت‌وگوی بی‌واسطه با رؤسای انجمن های فرهنگی و هنری کنگان رقم خورد. 

به گزارش روابط عمومی اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان بوشــهر، 
محمدحســین زندویان، سرپرســت این اداره‌کل، صبح امروز در نشستی صمیمی و 
هدفمند با رؤسای انجمن‌های فرهنگی و هنری، از نزدیک در جریان دغدغه‌ها، مطالبات 

و ظرفیت‌های جامعه فرهنگی هنری این شهرستان قرار گرفت.
وی در این نشســت گفت: نقطه آغاز هر تحول فرهنگی شــنیدن صدای اصحاب 
فرهنگ و هنر است و هیچ برنامه‌ ای بدون اطلاع از شرایط میدانی، به ثمر نخواهد رسید.

وی ادامه داد: مجموعه فرهنگ و ارشاد اسلامی بنا بر رسالت ذاتی خود که همان 
هدایت ، حمایت و نظارت می باشد به مشارکت واقعی هنرمندان باور دارد و خود را 

متعهد می‌داند این مسیر را در راستای پیشرفت هنری آنان هموارتر کند.
سرپرســت اداره‌کل فرهنگ استان با تأکید بر نگاه راهبردی به نقش انجمن‌های 
فرهنگی و هنری افزود: انجمن‌ها شــریان‌ های زنده‌ی فرهنگ در جامعه هســتند 

و همچنیــن محلی برای تربیت و پرورش، تولید و ترویــج بوده و حمایت از آن‌ها ، 
سرمایه‌گذاری بر پایداری فرهنگ و هنر در سطوح عمیق‌ تر جامعه است.

وی همچنین با اشاره به جایگاه کنگان در جغرافیای فرهنگی جنوب استان گفت: 
کنگان شهرستانی با پتانسیل های بالفعل و برخوردار از استعداهای فراوان است که اگر 
زیرساخت های حرفه ای تر در اختیارشان قرار گیرد، می‌توانند به رگ‌های جریان‌ساز 

فرهنگی در استان بدل شوند.
وی در پایان افزود: این دیدار های چهره به چهره بخشی از رویکرد میدانی جدید 
اداره‌کل فرهنگ با هدف تقویت تعاملات و تحقق عدالت فرهنگی در اســتان بوشهر 
بوده و رویکردی اســت که از مســیر هم‌نشــینی و گفت‌وگو با هنرمندان و اصحاب 
فرهنگ می‌توان به تصمیم‌ســازی‌ های دقیق‌تر و توزیع عادلانه فرصت‌های فرهنگی 

در سراسر استان دست یافت.
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 

البرز - محمد رنجبرکهن:با هدف تدارک و هماهنگی هرچه شایسته‌تر اجرای طرح 
ملی ۱۱۴ محفل قرآنی "به سوی فتح" ویژه گرامیداشت شهدای اقتدار، نخستین جلسه 
ستاد اجرایی هم‌اندیشی با حضور مدیران، مسئولان و چهره‌های شاخص قرآنی و فرهنگی 

استان البرز، در دفتر مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز، دفتر مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز، میزبان نخستین جلسه هم‌اندیشی  ستاد اجرایی 
طرح ملی ۱۱۴ محفل قرآنی به سوی فتح بود که با حضور ابراهیم شریفی مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی البرز به عنوان رئیس جلسه و جمعی از مدیران و نمایندگان مؤسسات 
قرآنی و نهادهای موثر استانی آغاز حرکتی تازه در راستای پاسداشت یاد شهیدان اقتدار 

و ترویج آموزه‌های قرآنی را رقم زد.
در این نشست، که به دبیری سرکار خانم زنگنه زاده، رئیس گروه قرآن و عترت اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی البرز برگزار شــد، حاضران بر ضرورت تعامل و همکاری 
بین دســتگاه‌های فرهنگی، قرآنی، تبلیغی، آموزش و پرورش، شهرداری، سپاه و بسیج 

هنرمندان تأکید کردند. 

همچنین در این جلسه، مقرر گردید برنامه شاخص استان البرز، روز پنج‌شنبه ۱۹ 
تیرماه ۱۴۰4 از ساعت ۱۷ تا ۱۹ بعد از ظهر، با محوریت مؤسسه هم‌اندیشان قرآنی البرز 
به سرپرستی آقای قضا‌ت‌لو، در جوار گلزار شهدای اقتدار امامزاده طاهر )ع( کرج و  هم 

زمان در 4 محفل قرآنی دیگر  برپا گردد.

در ادامه نشست، راهبردهای انتخاب قاریان برجسته ملی و بین‌المللی، تلاوت سوره‌های 
فتح و آل عمران، اجرای مدح حماسی، برگزاری سخنرانی توسط سرداران سپاه، پخش 
کلیپ و تیزر تبلیغاتی  و دعوت ویژه از خانواده معظم شهدا مورد بحث و تبادل نظر و 

تصمیم‌گیری قرار گرفت.
از جمله حاضران در این نشســت، می‌توان به حجت‌الاســام و المسلمین انصاری، 
معاون اداره کل تبلیغات اسلامی، حجت‌الاسلام شکری، مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های 
فرهنگی مساجد، حجت‌الاسلام اشرفی، مدیر امور قرآنی اداره کل اوقاف، ملازاده، رئیس 
امور قرآنی تبلیغات اسلامی، گلدوست، مسئول دارالقرآن سپاه، نوروزی‌فر، روابط عمومی 
ســپاه، خان‌محمدی، رئیس امور قرآن اداره کل آموزش و پرورش، قضا‌ت‌لو، مســئول 
کانون خدمت رضوی و خلج، مدیرعامل اتحادیه مؤسسات و تشکل‌های قرآنی اشاره کرد.

و  ن  مدیــرا ســتقبال  ا بــا  نشســت  یــن  ا کــه  ســت  ا گفتنــی 
حاضریــن تاکیــد  بــا  و  گرفتــه   قــرار  فرهنگــی  نهادهــای   نماینــدگان 

 بر استمرار جلسات هماهنگی و تعامل همه‌جانبه به منظور اجرای درخشان تر طرح به 
سوی فتح به پایان رسید. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1404/04/18
شماره : 1906

 در حالی شالیکاران مازندرانی در شرایط فعلی شاهد ثبت رکوردهای 
جدید برای قیمت برنج طارم بودند که در یک سال اخیر قیمت این 
محصول با افزایش بیش از سه برابری برای هر کیلوگرم حدود ۸۰۰ هزار 

ریال به رقم ۳ میلیون ریال برای هر کیلو گرم رسیده است.
فروش برنج ایرانی در چند ســال گذشته به یکی از مصایب بزرگ 
برای کشاورزان و مدیران استاتی و ملی تبدیل شده بود چرا که انبارها 
و شالیکوبی های این خطه از شمال برای همه فصول مملو از برنج های 
دپو شده ای بود که خریداری نداشت.مشکل فروش برنج در چند سال 
گذشته به حدی بود که برای گره گشایی آن، موضوع در هیات دولت 
هم مطرح می شد تا کشاورزان شمالی بتوانند برنج های تولیدی خود 
را با قیمتی که برای آنها صرفه اقتصادی داشته باشد به فروش برسانند.

اما در ۹ ماه گذشته گویی رنسانسی برای شالیکاران شمالی بوجود 
آمد و قیمت های این محصول به مدار افزایشــی رســیده و با ثبت 
رکوردهای جدید هر کیلوگرم برنج طارم محلی به ۳ میلیون ریال رسید.

هر چند این افزایش قیمت آورده چندانی برای کشاورزان شالیکار 
نداشت و شالیکاران در ابتدای فصل برداشت برنج، بسیاری از محصولات 
تولیدی خود را به مراتب پایین تر از قیمت های فعلی به فروش رساندند 
اما این افزایش قیمت برنج در چند ماه اخیر به گونه ای برای شالیکاران 
شوق آفرین بود که در سال زراعی جدید چند هفته زودتر نسبت به 
ســالهای گذشته شخم و شیار و خزانه گیری برنج را آغاز کرده بودن 
و بعد از تلاشی چند ماه رنج آنها به مرحله خوشه دهی رسیده است.

در هفته های گذشته واردات و ثبت سفارش برای برنج خارجی آزاد 
شد اما با توجه به این که انبارها و شالیکوبی های این خطه از شمال 
خالی از برنج ایرانی اســت شوک این واردات هم نتوانست در کاهش 

قیمت برنج ایرانی اثر گذار باشد.
در شــرایط فعلی کارشناسان کشــاورزی بر این باورند با توجه به 
افزایــش هزینه های تولید فروش برنج برای کشــاورزان باید صرفه 
اقتصادی داشــته باشــد و کاهش بیش از حــد قیمت این محصول 

به گفته شالیکاران 
اگر قیمت برنج جدید 

امسال با توجه به هزینه 
های سنگینی که بابت 
دستمزد و نهاده های 
کشاورزی انجام شده 

است، کمتر از یک 
میلیون و ۷۰۰ هزار ریال 
باشد، به صرفه نخواهد 

بود و در واقع اجحاف 
در حق تولید کنندگان 

است.

نگهداری راه‌های کرمانشاه سالانه ۳ همت اعتبار نیاز دارد
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان کرمانشــاه، نگهداری از راه‌های 
اســتان را نیازمند دو تا سه همت اعتبار در سال دانست. یزدان خسروی با اشاره به 
وضعیت راه‌های استان کرمانشاه گفت: در سطح استان بالغ بر هشت هزار کیلومتر 
راه داریم که از این میزان هزار کیلومتر راه اصلی و بزرگراهی، پنج هزار کیلومتر راه 
روستایی و دو هزار کیلومتر راه فرعی است. وی ادامه داد: با توجه به طول قابل توجه 
راه‌های استان، سالانه حدود دو تا سه هزار میلیارد تومان برای نگهداری، ایمن‌سازی، 
روکش آسفالت و... راه‌های استان مورد نیاز است. وی با تاکید بر اینکه راه‌های استان 
کرمانشاه کارکرد ملی و حتی بین‌المللی دارند و هم در زمینه تجارت و ترانزیت و هم 
در زمینه تردد مسافران و زوار خدمات ارائه می‌دهند، یادآور شد: این امر اهمیت توجه 

ویژه به راه‌های استان و تزریق اعتبارات به آنها راه دو چندان می‌کند.

 کرمانشاه از نظر شاخص راه‌های روستایی از میانگین کشور بالاتر است
خسروی اشاره‌ای هم به وضعیت راه‌های روستایی استان کرمانشاه داشت و با بیان 
اینکه بر اساس برنامه‌ پنج ساله توسعه روستاهای با جمعیت بالای ۲۰ خانوار باید از راه 
روستایی آسفالت برخوردار باشند، گفت: در سطح کشور متوسط شاخص برخورداری 

روستاهای بالای ۲۰ خانوار از راه روستایی ۸۵.۷ درصد بوده که این میزان در استان 
کرمانشاه ۹۰.۷ درصد است، یعنی در این زمینه پنج درصد از میانگین کشور بالاتر 
هستیم. وی ادامه داد: با این حال همچنان پیگیری برای جذب اعتبارات مورد نیاز 

برای توسعه راه‌های روستایی استان را دنبال خواهیم کرد.
بــه گفتــه مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان کرمانشــاه، از بین 

شهرستان‌های استان، قصرشیرین و گیلانغرب بالاترین درصد برخورداری از راه‌های 
روســتایی آسفالت را دارند و کمترین درصد نیز مربوط به شهرستان ثلاث باباجانی 

و شهرستان کرمانشاه بواسطه  وضعیت راه‌های روستایی بخش سرفیروزآباد است.

 اختصاص ۲.۴ همت به راه‌های کرمانشاه در جریان سفر رئیس جمهور
خســروی در ادامه از اختصاص ۲۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار به راه‌های اســتان 
کرمانشــاه در جریان سفر رئیس جمهور به استان خبر داد و عنوان کرد: این اعتبار 
شامل ۱۴۰۰ میلیارد تومان برای توسعه راه‌های غیرشریانی و هزار میلیارد تومان نیز 
برای راه‌های شریانی است. وی یادآور شد: از این میزان اعتبار ۵۰ درصد از اعتبارات 
ملی و ۵۰ درصد مابقی از اعتبارات استانی اختصاص خواهد یافت. وی با بیان اینکه 
این اعتبارات می‌تواند وضعیت راه‌های استان را بهبود ببخشد، گفت: اولویت تزریق 
اعتبار خصوصا در راه‌های روستایی با محورهایی است که تعداد بیشتری از روستاها 
از آن منتفع شوند.خسروی تاکید کرد: در کنار استفاده از منابع سفر رئیس جمهور، 
امســال از سایر ظرفیت‌ها از جمله خیرین راه‌ســاز نیز برای توسعه راه‌های استان 

استفاده خواهیم کرد.

 دستاوردی را برای تولیدکنندگان به همراه نخواهد داشت و از سوی دیگر قیمت منطقی این 
محصول نه تنها برای کشاورزان در بخش اقتصادی گره گشا است بلکه انگیزه ای برای افزایش 

تولید این محصول راهبردی محسوب می شود.
صاحبنظران تاکید دارند با توجه به این که بســیاری از محصولات کشاورزی در مازندران 
تولید می شود ایجاد انگیزه برای این تولید کنندگان تضمین کننده امنیت غذایی کشور است 

که همه باید مد نظر قرار دهند.
طبق اعلام رسمی سازمان جهاد کشاورزی مازندران امسال ۲۲۸هزار هکتار از زمین های 
شالیکاری استان نشا کاری شده است و حداکثر تا ۲۰ روز آینده برداشت شالی در منطقه دشت 
هراز واقع در منطقه مرکزی یعنی در آمل، بابل، محمودآباد، فریدونکنار و بابلسر شروع خواهد شد.

بررسی ها از اظهارات کشاورزان نشان می دهد که آنان توقع ندارند قیمت برنج نو به همین 
میزان رقم بخورد اما امیدوار به واقعی شدن قیمت برنج طبق هزینه های تولید و سود منطقی 

هستند.
به گفته شالیکاران اگر قیمت برنج جدید امسال با توجه به هزینه های سنگینی که بابت 
دستمزد و نهاده های کشاورزی انجام شده است، کمتر از یک میلیون و ۷۰۰ هزار ریال باشد، 

به صرفه نخواهد بود و در واقع اجحاف در حق تولید کنندگان است.

  خوشه دهی افزون بر ۷۰ درصدی برنج
در این پیوند مدیر جهاد کشاورزی بابل اظهار کرد: در حال حاضر افزون بر ۷۰ درصد برنج 

تولیدی کشاورزان در این خطه از شمال در بخش های مختلف شهرستان خوشه دهی شد.
وی گفت: از مجموع ۴۷ هزار و ۸۶۳ هکتار اراضی شالیزاری در بابل، ۴۳ هزار و ۶۹۴ هکتار 

به کشت ارقام طارم )محلی( و ۴ هزار و ۱۶۹ هکتار به کشت ارقام پرمحصول اختصاص دارد.
وی تصریح کرد: حدود ۳۴ هزار هکتار از اراضی زیر کشت ارقام طارم )محلی( در حال حاضر در 
بخش های مختلف شهرستان که به تولید این محصول می پردازند به مرحله خوشه‌دهی قرار دارند.

شهیدی پور با اشاره به اهمیت آبیاری مناسب در این مرحله، به شالیکاران توصیه کرد که از 
ایجاد تنش رطوبتی در زمان خوشه‌دهی و گلدهی جلوگیری کنند، زیرا این امر می‌تواند منجر 

به عدم تلقیح و افزایش پوکی دانه شود.
این مقام مســوول در ادامه بر اهمیت تشــخیص زمان مناسب برداشت شالی تاکید کرد و 
ادامه داد: برداشت زودهنگام یا دیرهنگام می‌تواند باعث ریزش محصول، افزایش شکستگی در 

خشک‌کن و بالا رفتن هزینه‌های تولید شود.
مدیریت جهاد کشــاورزی شهرستان بابل تصریح کرد: مجموعه جهاد کشاورزی همواره بر 
حمایت از تولیدکنندگان و تلاش برای افزایش بهره‌وری در بخش کشــاورزی تاکید دارد و از 
شالیکاران درخواست می شود تا با رعایت نکات فنی و کارشناسی، نسبت به تولید محصولی با 

کیفیت و کمیت مطلوب اقدام کنند.

   الزام معاینه فنی برای کمباین‌های برنج
مدیر جهاد کشاورزی بابل اظهار کرد: بر اساس تصمیم اتخاذ شده در سطح شهرستان مقرر 

شد کمباین‌های با سال ساخت حداکثر ۲۰۱۵ مشمول دریافت معاینه فنی و سوخت شوند.
رحیم شهیدی پور گفت: نماینده اتحادیه کمباین‌داران موظف شد تا به صورت میدانی از 
تمامی کمباین‌های متقاضی سوخت بازدید کرده و نسبت به انجام معاینه فنی آن‌ها اقدام کند.

وی با اشاره به این مطلب که در صورت مشاهده هرگونه تخلف، مراکز موظف به اعلام کتبی 
موضوع به مدیریت جهاد کشاورزی بابل هستند و صدور معاینه فنی تنها برای کمباین‌هایی 
مجاز است که حداکثر سال ساخت آن‌ها ۲۰۱۵ باشد صادر و کمباین‌های قدیمی‌تر از این سال، 
مشــمول بازدید معاینه فنی و دریافت سوخت نخواهند شد، اظهار کرد: البته در موارد خاص، 
کمیته فنی متشــکل از نماینده مدیریت، مرکز خدمات و اتحادیه کمباین‌داران، پس از انجام 

راستی‌آزمایی، امکان کارگشایی خواهند داشت.
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بیتا حسن پور     |   قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه آسیا کاهش یافت و به ۶۹.۱۱ دلار برای نفت برنت و ۶۷.۴۶ دلار برای نفت وست تگزاس 
اینترمدیت رسید.

پایان عملیات احداث اولین 
پست برق فوق توزیع در 
شهرستان صیدون

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از پایان عملیات احداث پست ۱۳۲ کیلوولت صیدون با ارزش سرمایه‌گذاری ۱۲۰۰ میلیارد ریال خبر داد.
علی اســدی گفت: عملیات احداث پســت موقت ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت صیدون، شامل تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب، تست و راه‌اندازی به ظرفیت ۱۵ مگاولت‌آمپر با ارزش 

سرمایه گذاری بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد ریال به اتمام رسید و تا سرخط برقدار گردید.
وی با بیان اینکه این پست، اولین پست برق فوق توزیع شهرستان صیدون است، افزود: با بهره‌برداری از این پروژه، اهداف افزایش ضریب اطمینان و بهبود ولتاژ شبکه برق منطقه، ایجاد 
ظرفیت جدید جهت برق‌رســانی به مشــترکین و متقاضیان خانگی و عمومی، افزایش قدرت مانور شــرکت توزیع نیروی برق و برق منطقه‌ای و کاهش پرباری پست‌های فوق‌توزیع میداوود 
و باغملک محقق خواهد شــد.به گفته مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان، پیش از این پروژه، برای برق‌دار کردن پست صیدون، خط ۱۳۲ کیلوولت باغملک ۴۰۰‏‏- صیدون که از 

پروژه‌های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو بوده )۱۴ مگا پروژه(، به طول ۷۸ کیلومتر مدار و ارزش سرمایه‌گذاری ۶۲۴۰ میلیارد ریال احداث شده است.

   قدردانی نماینده ویژه توانیر از عملکرد 
در حوزه‌های  گلســتان  برق  توزیع  شرکت 

مختلف
مومنی - گلســتان ؛ به گزارش روابط عمومی 
شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان، در جریان 
جلســه ممیزی عملکرد شرکت توزیع نیروی برق 
گلســتان، مقیمی، نماینده ویژه مدیرعامل توانیر، 
ضمن ابلاغ پیام خسته نباشید و  خدا قوت مهندس 
رجبی مشــهدی، مدیرعامــل توانیر، از تلاش‌های 
بی‌وقفــه کارکنان صنعت برق کشــور در روزهای 

اخیر قدردانی کرد.
وی با اشــاره به عملکرد موفق صنعت برق در 
جریان جنگ ۱۲ روزه رژیم متجاوز صهیونیســتی 
اظهار داشت:»سخت‌کوشی، تعهد و روحیه انقلابی 
کارکنان صنعت برق بار دیگر به‌خوبی نمایان شد؛ 
به‌طوری‌که در این مدت هیچ خاموشی طولانی‌مدتی 
در کشور گزارش نشد و نیروهای خدوم صنعت برق 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به رفع اختلالات 

احتمالی اقدام کردند.«
مقیمی در ادامه با اشــاره بــه ارزیابی مثبت از 
عملکرد شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان، 
فعالیت‌های این شــرکت را در حوزه‌های زیر قابل 

تقدیر دانست:
توسعه نیروگاه‌های خورشیدی

مدیریت بهینه مصــرف در بخش‌های اداری و 
کشاورزی

اســتفاده از لیمیترهای هوشمند در بخش‌های 
تجاری و خانگی

راه‌اندازی و بهره‌برداری از مرکز پایش فراسامانه 
هوشمند اندازه‌گیری و مدیریت انرژی

نماینده ویژه مدیرعامل توانیر با تشکر از اقدامات 
صورت‌گرفته، از مردم شریف و فهیم استان گلستان 
نیز درخواست کرد تا با همراهی در مدیریت مصرف 
بــرق، به ویژه در روزهای گرم و پرمصرف پیش‌رو، 

صنعت برق را در خدمت‌رسانی پایدار یاری کنند.

شاخص‌های نفت در سراشیبی سقوط

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
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تحلیلگران بر این باورند 
که تقاضای فوری به 
دلیل عوامل فصلی 

همچنان خوب است. 
فصل تابستان معمولاً با 

افزایش سفرها و مصرف 
سوخت همراه است.

 قیمت نفت در روزهای اخیر تحت تأثیر عوامل مختلفی قرار گرفته است که شامل سیاست‌های تجاری ایالات متحده، افزایش تولید 
اوپک پلاس و تقاضای جهانی می‌شود. این عوامل باعث نوسانات قابل توجهی در بازار نفت شده و سرمایه‌گذاران را به ارزیابی وضعیت 
فعلی و آینده قیمت‌ها واداشته‌اند. در این مقاله، به بررسی نکات کلیدی و رویدادهای مهم مرتبط با قیمت نفت خواهیم پرداخت.

در روز سه‌شنبه، قیمت نفت پس از افزایش تقریباً ۲ درصدی در جلسه قبل، با کاهش مواجه شد. قیمت آتی نفت خام برنت 
با ۲۲ سنت کاهش به ۶۹.۳۶ دلار در هر بشکه رسید و نفت خام وست تگزاس اینترمدیت نیز با ۲۷ سنت کاهش به ۶۷.۶۶ دلار 
رسید. این کاهش قیمت نشان‌دهنده واکنش بازار به تحولات جدید و عدم اطمینان در مورد آینده است. سرمایه‌گذاران به دقت 

در حال ارزیابی عواملی هستند که می‌توانند بر قیمت‌ها تأثیر بگذارند، از جمله تعرفه‌های جدید و افزایش تولید.
قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه آسیا کاهش یافت و به ۶۹.۱۱ دلار برای نفت برنت و ۶۷.۴۶ دلار برای نفت وست تگزاس 
اینترمدیت رسید. این نوسانات نشان‌دهنده واکنش بازار به تغییرات اخیر و نگرانی‌های موجود در مورد عرضه و تقاضا است. نوسانات 

قیمت در بازار نفت معمولاً به دلیل عوامل اقتصادی و سیاسی ایجاد می‌شود و سرمایه‌گذاران باید 
به دقت این تحولات را دنبال کنند.

دولت ترامپ روز دوشنبه اعلام کرد که از اول ماه اوت تعرفه‌های بالاتری بر روی کالاهای وارداتی 
از ۱۴ کشور اعمال خواهد شد. این تعرفه‌ها شامل تأمین‌کنندگان اصلی ایالات متحده مانند ژاپن 
و کره جنوبی و همچنین صادرکنندگان کوچک‌تری مانند صربســتان و تایلند می‌شود. تعرفه ۲۵ 
درصدی برای کالاهای این کشورها تعیین شده است. این اقدام می‌تواند تأثیرات عمیقی بر جریان 
تجارت و تولید صنعتی داشته باشد و نگرانی‌هایی را در مورد تأثیر منفی بر تقاضای نفت ایجاد کند.

اعمال تعرفه‌های جدید ترامپ باعث ایجاد عدم اطمینان در بازار و نگرانی‌هایی شــده است که 
ممکن اســت بر تقاضای نفت تأثیر منفی بگذارد. این تعرفه‌ها می‌تواند به کاهش رشد اقتصادی و 
در نتیجه کاهش تقاضا برای نفت منجر شود. تحلیلگران بر این باورند که این وضعیت می‌تواند به 
کاهش قیمت‌ها و نوسانات بیشتر در بازار نفت منجر شود، زیرا سرمایه‌گذاران به دنبال نشانه‌هایی 

از تأثیرات اقتصادی این سیاست‌ها هستند.
با وجود نگرانی‌ها در مورد تعرفه‌ها و تأثیرات آن بر اقتصاد، نشــانه‌هایی وجود دارد که تقاضای 
فعلی نفت در ایالات متحده، بزرگ‌ترین مصرف‌کننده نفت جهان، همچنان قوی اســت. داده‌های 
گروه مسافرتی AAA نشان می‌دهد که پیش‌بینی می‌شود ۷۲.۲ میلیون آمریکایی برای تعطیلات 
چهارم ژوئیه ســفر کنند. این افزایش سفرها نشان‌دهنده تقاضای بالای سوخت در ایالات متحده 

است و می‌تواند از قیمت‌ها حمایت کند.
داده‌های کمیسیون معاملات آتی کالای ایالات متحده نشان می‌دهد که مدیران مالی موقعیت‌های 
خالص خرید آتی و آپشن خود را در قراردادهای نفت خام افزایش داده‌اند. این اقدام نشان‌دهنده 
خوش‌بینی سرمایه‌گذاران در آستانه تعطیلات است و می‌تواند به حمایت از قیمت‌ها کمک کند. 
خوش‌بینــی به تقاضای قوی و عدم اطمینان در مورد عرضه می‌تواند به نوســانات مثبت در بازار 

نفت منجر شود.
تحلیلگران بر این باورند که تقاضای فوری به دلیل عوامل فصلی همچنان خوب اســت. فصل 
تابستان معمولاً با افزایش سفرها و مصرف سوخت همراه است. با این حال، این سوال باقی می‌ماند 
کــه آیا تقاضای آتی قادر به جذب عرضه بیــش از حد انتظار اوپک پلاس خواهد بود یا خیر. این 

نگرانی‌ها می‌تواند به نوسانات بیشتری در بازار منجر شود.
اوپک پلاس روز شــنبه اعلام کرد که تولید نفت را در ماه اوت ۵۴۸۰۰۰ بشکه در روز افزایش 
خواهد داد. این افزایش بیشتر از افزایش‌های قبلی است و نشان‌دهنده تلاش این گروه برای پاسخ 
به تقاضای جهانی اســت. با این حال، این تصمیم می‌تواند به افزایش عرضه و فشــار بر قیمت‌ها 
منجر شود، زیرا بازار ممکن است با مازاد عرضه مواجه شود.تصمیم اوپک پلاس برای افزایش تولید 
تقریباً تمام ۲.۲ میلیون بشــکه در روز کاهش داوطلبانه‌ای را که این گروه در سال جاری تصویب 
کرده بود، لغو می‌کند. این امر می‌تواند به افزایش عرضه و فشار بر قیمت‌ها منجر شود. تحلیلگران 
بر این باورند که این تغییر در سیاست تولید می‌تواند به نوسانات بیشتری در بازار نفت منجر شود.

تحلیلگران می‌گویند که افزایش واقعی تولید تاکنون کمتر از ســطوح اعلام شده بوده و بیشتر 
عرضه از ســوی عربستان سعودی بوده اســت. این موضوع می‌تواند بر انتظارات بازار تأثیر بگذارد 
و نوســانات بیشتری ایجاد کند. اگر تولید واقعی کمتر از انتظار باشد، ممکن است قیمت‌ها تحت 

فشار قرار بگیرند.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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 معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه روند بازگشت اتباع افغانستانی به‌طور داوطلبانه و محترمانه در حال انجام است گفت: به اتباع توصیه می‌شود در 
برابر افرادی که خود را به عنوان مامور معرفی می‌کنند، هوشیار باشند و از پرداخت هرگونه وجه خودداری کنند.

علیرضا شهرکی در بازدید از اردوگاه‌های اسکان اتباع در مرز میلک، با بیان اینکه تمامی خدمات به اتباع افغانستان با رعایت کرامت انسانی و احترام به همسایگی ارائه می‌شود، افزود: 
نظارت‌های میدانی برای افزایش کیفیت و کمیت خدمات ارائه شده در دستور کار قرار دارد و تسهیل بازگشت اتباع این کشور به صورت محترمانه انجام می‌شود.

وی با اشاره به شگرد جدید برخی از سودجویان در روند بازگشت اتباع افغانستانی، اظهار کرد: در حال حاضر روند کار به صورت معرفی داوطلبانه بوده؛ مردم هوشیار باشند و این نکته 
را بدانند که ماموران در ساعات اداری مراجعه خواهند کرد و برخی سواستفاده کنندگان در لباس مامور به خانه‌ها مراجعه و از این طریق اخاذی می‌کنند؛ این درحالیست که تاکنون روند 

انتقال اتباع به صورت معرفی داوطلبانه انجام می‌شود.

هر بحران، صرفاً یک 
رویداد فیزیکی مانند 

سیل یا زلزله نیست؛ بلکه 
گسستی در معنای زندگی 

روزمره است. آنچه ما از 
آن به عنوان پیامدهای 

روانی و اجتماعی بحران 
یاد می‌کنیم. 

ایران زمین  

 احیای کفه ۱۰۵ هزار هکتاری تالاب جازموریان
در دستور کار است

بازگشت اتباع افغانستان به 
طور داوطلبانه انجام می‌شود

   عاشــورا، آزادی، انسانیت؛ خانه‌ای که 
صدای بخشش از آن برخاست  

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ در خانه‌ای که 
یک قرن است روضه می‌خوانند، این‌بار برای رهایی 
انسان‌هایی گرفتار در بند جرائم غیرعمد، نذر و نوای 
دیگری طنین‌انداز شد. خانه تاریخی ریسمانیان، با 
پنجره‌هایی روشن از امید، میزبان گلریزان حسینی 
شد تا یک میلیارد تومان از عمق دل‌های عاشقان 
حســین )ع( برای آزادی  انسان‌های در بند جاری 

شود؛ اینجا یزد است، پایتخت همدلی و انسانیت. 
 یزدی‌ها یک‌بار دیگر نشــان دادند که عاشورا 
برایشان فقط سوگواری نیست؛ نقطه‌ آغاز یک نجات 
انسانی‌ســت. در یازدهمین روز از ماه محرم‌الحرام، 
خانه تاریخی حاج علی‌اکبر ریسمانیان، نماد دیرینه 
روضه‌خوانی و فرهنگ عاشورایی یزد، صحنه‌ای از 
همت، نوعدوســتی و آزادگی بود؛ جایی که بیش 
از ۶۰۰ نفر از خیرین و مردم نوعدوســت در آیین 
گلریزان حســینی گرد هم آمدند تا گره از زندگی 
زندانیــان جرایم غیرعمد بگشــایند. در پایان این 
مراســم، مبلغ یک میلیارد تومان برای آزادی این 
زندانیان جمع‌آوری شــد.  رویدادی فراتر از کمک 
مالی؛ تجلی ریشه‌دارترین باور اجتماعی یزدی‌ها: 
آیین »دوشنبه‌های رهایی« که به همت ستاد مردمی 
دیه و همراهی چهره‌های مردمی، فرهنگی و مذهبی 
برگزار شد، نشان داد که سنت‌های حسینی، در یزد 
فقط شعائر نیست، بلکه مسیر نجات انسان‌هاست. این 
آیین که تنها یک روز پس از عاشورای حسینی برگزار 
شــد، نه فقط تداوم یک رسم تاریخی، بلکه تبدیل 
عزای حسین )ع( به حرکت نجات‌بخش در زندگی 
معاصر بود.  به روایت مسئولان و فعالان این عرصه: 
محمدعلی شاه‌حسینی، مدیر ستاد دیه استان یزد 
گفت: »فقط در چند ماه گذشته ۷۵ زندانی غیرعمد 
با همین کمک‌های مردمی آزاد شده‌اند. این سرمایه 

انسانی، پشتوانه امید و بازگشت به زندگی است.« 
رضا مقبلی، مدیرکل زندان‌های استان نیز تأکید 
کرد: »در خانه‌ای با پیشــینه‌ای معنوی و تاریخی، 
مردم یزد امروز نه‌فقط یک میلیارد تومان، بلکه برگ 
زرینی از همدلی، رهایی و فرهنگ نجات آفریدند.« 
 از نــذر هنر تــا نذر فــولاد: در این آیین، یک 
نیکوکار ناشــناس، علم نقاشی‌شده استاد چیتی 
را خریــداری و به خاندان ریســمانیان اهدا کرد. 
همچنین دست‌خط‌های اســتاد محمود حرازی، 
پیشکسوت خوشنویســی، برای آزادی زندانیان به 

فروش گذاشته شد. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1404/04/18
شماره : 1906

لیلا  جلیلوند       |            معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: تالاب جازموریان یک کفه دارد که 
به صورت فصلی آبگیری می‌شود و می‌توانیم با اجرای طرح‌هایی در آن، یکی از کانون‌های اصلی گرد و غبار را کنترل کنیم.

 احمدرضا لاهیجان‌زاده در مراســم معارفه سرپرست اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان کرمان افزود: یک کفه از این تالاب 
حدود ۱۰۵ هزار هکتار وســعت دارد و ۲ رودخانه از غرب و شرق 
تالاب وارد آن می‌شود که عمدتا فصلی است و با بارش‌های سنگین 

و سیلابی می‌توانند آب را منتقل کنند.
وی گفت: آنجا می‌توان طرح‌هایی را پیاده، لایروبی انجام داد و 
برنامه ریزی کرد که حداقل این کفه ۱۰۵ هزار هکتاری را به نوعی 
آبدار و تاحدودی مرطوب نگه داریم و مرکزیت این کانون گرد و غبار 
را کنترل کنیم.تالاب جازموریان که اغلب آن خشک شده، از طریق 
آورده سالانه رودخانه‌های هلیل رود استان کرمان و بمپور استان 
سیستان و بلوچستان آبگیری می‌شود و سال‌هاست که به عنوان یکی 
از کانون‌های اصلی گرد و غبار جنوب شرق کشور به شمار می‌رود.

معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط 
زیســت ادامه داد: چند ماه پیش رییس سازمان حفاظت محیط 

زیست کشور براساس مصوبه ستاد ملی تالاب‌‎ها و به دستور معاون 
اول رییس جمهور به استانداران ابلاغ کرد که کارگروه حفاظت از 
تالاب‌ها را به ریاست استانداران در کشور تشکیل دهند.وی در این 
نشســت از استاندار کرمان درخواست کرد که کارگروه حفاظت از 
تالاب‌ها را تشکیل دهد و گفت: مدیرکل محیط زیست استان نیز 
به عنوان دبیر تلاش کند این کارگروه فعال شود، همچنین رییس 
سازمان حفاظت محیط زیست آمادگی دارد در اولین جلسه کارگروه 
استان شرکت کند و مباحث مربوط بخصوص درباره جازموریان را 

مدنظر داشته باشیم.

 گرد و غبار از تهران تا کرمان
لاهیجان‌زاده افزود: دیروز با پرواز از تهران، هواپیما که ارتفاع گرفت 
کاملا هوا غبارآلود بود تا زمانی که کرمان روی زمین نشستیم؛ یعنی 

پهنه بسیار وسیع از کشور تحت تاثیر گرد و غبار است.

وی گفت: براســاس مطالعاتی که سال ۱۳۹۸ انجام شد، ۳۴ میلیون هکتار از عرصه‌های کشور مستعد 
غبارخیزی با درصدهای مختلف هستند که عدد بسیار بزرگی است. از این مقدار ۴.۵ تا پنج میلیون هکتار 

در استان کرمان قرار دارد که بخشی از آن به تالاب جازموزیان مربوط می‌شود.

 تالاب کوچکی که مردمی است
معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: در یک ماه گذشته 
دومین سفری است که به استان کرمان داشتم و سفر قبلی درخصوص تالاب فرهنگ آباد انار بود که در آن 

جلسه گفتم اسم با مسمایی دارد زیرا تالاب مردمی است.
وی گفت: اغلب تالاب‌هایی که در کشور داریم مورد دست اندازی و تخریب قرار می‌گیرند اما در شهرستان انار، 
مردم برای احیا و حفاظت از تالابی آمدند که خیلی بزرگ نیست ولی بحث فرهنگی آن خیلی ارزشمند است.

لاهیجان‌زاده در بخش دیگری از ســخنانش گفت: حضور اســتاندار کرمان در اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان را به فال نیک می‌گیریم و امروز دیدار کوتاهی نیز داشتیم که متوجه شدم افکار مترقی هم در 
حوزه محیط زیست و هم توسعه دارد و امیدوار شدیم سرپرست جدید محیط زیست استان بتواند یک دوره 
زمانی موفقی را اینجا طی کند. در واقع بتوان هم در بعد جبران عقب ماندگی‌های گذشته که در بخش‌های 
مختلف اقتصادی اجتماعی استان کرمان وجود دارد و مبتلابه آن در حوزه محیط زیست است، هر دو را با 

حضور استاندار به سرانجام خوبی رساند.

 چالش‌های وسعت زیاد کرمان برای مدیریت استان
لاهیجان‌زاده با اشاره به اینکه کرمان ۱۸۲ هزار کیلومتر مربع مساحت و از نظر وسعت رتبه اول کشور 
را دارد گفت: واقف هستم که وسعت زیاد چقدر می‌تواند برای بحث‌های مدیریتی که در استان وجود دارد 

چالش ایجاد کند.
وی بیان کرد: برای مثال شهرستان کرمان از بعضی استان‌های ما بزرگ تر است و شما معادل هفت، هشت 

استان مساحت دارید ولی به اندازه آنها امکانات ندارید، بنابراین کار اینجا بسیار سخت است.
معاون سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت: همان سختی که برای استاندار و مدیریت این استان 
پهناور هســت، در حوزه محیط زیست هم این سختی وجود دارد، مناطق در اختیار اعم از حفاظت شده و 
شکار ممنوع بیش از ۲ میلیون هکتار است که این مساحت معادل بعضی از استان‌هاست و حفاظت از این 

مساحت نیازمند امکانات، تجهیزات و نیروی انسانی است.
وی تصریح کرد: حتی به لحاظ پاسگاه‌هایی که در اختیار دارید اعداد ناچیز است و اگر پاسگاه‌ها را بسازیم 

مشکل تامین و استقرار نیرو در آنها را داریم.

 استقلال اداره کل محیط زیست جنوب کرمان در دستور کار است
لاهیجان‌زاده همچنین افزود: بنابراین بحث شمالی و جنوبی شدن اداره کل حفاظت محیط زیست یکی از 
مباحث جدی است که باید در دستور کار قرار گیرد و رییس سازمان هم دستور داده همه تلاش صورت گیرد 

که این اتفاق بیفتد ولی تا آن زمان باید از همه ظرفیت‌هایی که وجود دارد استفاده شود.
وی ادامه داد: کرمان استان معدنی و صنایع وابسته به معدن است که فرآوری معادن مس، آهن، زغالسنگ 

و غیره را انجام می‌دهند، بنابراین سرمایه گذاری که اتفاق افتاده عمدتا در این حوزه است.
معاون محیط زیســت دریایی و تالاب‌های ســازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: معدن یکی از 
فعالیت‌هایی است که می‌تواند در طبیعت تخریب ایجاد کند و به محیط پیرامون آسیب بزند؛ به‌خصوص اگر 

معادن نزدیک مراکز سکونتگاهی یا به شهرها نزدیک باشد.
وی گفت: سال ۱۳۹۰ در قانون معادن، استعلام از محیط زیست را حذف کردند و مجلس قانونی تصویب 
کرد به تصور اینکه مسیر را کوتاه کند و موانع را بردارد، البته این تصور ظاهری آن بود ولی نزدیک ۱۴ سال 

است که به جز در داخل مناطق حفاظت شده، از محیط زیست برای دادن مجوز معدن استعلام نمی‌شود.
لاهیجان‌زاده ادامه داد: اگر آمار شکایات مردمی ۱۲ سال اخیر واصله به سازمان حفاظت محیط زیست را 
مقایسه کنید، یک رشد چند ده یا چند صد برابری دارد به دلیل اینکه معدنکاران حداقل‌ها را رعایت نمی‌کنند 

چون در اخذ مجوز هیچ مراجعه ای به سازمان نمی‌شود.

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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عرفان حمیدی     |          کارشناس فوتبال با بیان اینکه ساپینتو برنامه ریزی دقیقی برای موفقیت در استقلال دارد گفت: در حالی که قرار بود 
مشاور هلندی مدیرعامل نقش پررنگی در نقل و انتقالات داشته باشد خبری از او نیست!

استقلال در چه پست‌هایی به بازیکن نیاز دارد

اینتر برای فروش 
طارمی ۱۰ میلیون یورو 
می‌خواهد

 بازگشت محبی به تمرینات گروهی تیم 
فوتبال روستوف

وینگر ایرانی تیم فوتبال روســتوف در آستانه 
آغاز رقابت های لیگ روسیه به تمرینات گروهی 

این تیم اضافه شد.
فصل جدید رقابت‌های لیگ روسیه از ۲۹ تیر 
آغاز می‌شــود و تیم‌های حاضر در این مسابقات 
تمرینات آماده ســازی و بازی‌هــای تدارکاتی را 
مدنظر قرار داده‌اند تا با آمادگی کافی در این دوره 

از مسابقات حضور یابند.
محمد محبی وینگر ایرانی تیم فوتبال روستوف 
که در اواخر فصل گذشته با مصدومیت رو به رو شده 
بود و نتوانست تیم خود را در بازی‌های هفته پایانی 
همراهی کند پس از روند درمان و دوران نقاهت، 
از روز گذشته به تمرینات گروهی روستوف اضافه 
شد تا خود را برای حضور در فصل جدید آماده کند.

تیم روستوف در دیداری تدارکاتی روز ۱۴ تیر 
رو در روی تیم کراسنودار قرار گرفت که با نتیجه ۴ 
بر ۲ شکست خود و یاران محبی شامگاه سه شنبه 
۱۷ تیر به مصاف تیم دینامو ماخاچ قلعه می‌روند. 
باید دید در بازی امشب، محبی در ترکیب روستوف 
قرار خواهد گرفت یا خیر. لازم به ذکر اســت که 
محمدجواد حسین نژاد دیگر بازیکن ایرانی شاغل در 
لیگ روسیه در تیم دینامو ماخاچ قلعه بازی می‌کند.

  رقابت یک باشگاه ایرانی برای جذب 
مدافع پاختاکور

یک رســانه ازبکستانی در خبری مدعی شد 
که یک باشگاه از ایران خواهان جذب مدافع تیم 

فوتبال پاختاکور شده است.
 رسانه ازبکســتانی »O›zbek Futboli« در 

خبری مدعی شد؛ محمود محمدجان اف مدافع 
تیم فوتبال پاختاکور ازبکستان مورد توجه یک 
باشگاه ایرانی قرار گرفته و احتمال حضور او در 

لیگ برتر ایران وجود دارد.
در کنار این پیشــنهاد خارجی، دو باشــگاه 
مطرح ازبک یعنی قزل‌قوم و دینامو نیز علاقه‌مند 
به جذب این مدافع جوان هســتند و مذاکراتی 

برای انتقال او آغاز کرده‌اند.
محمدجان اف که عملکــرد قابل قبولی در 
ترکیب پاختاکور داشته، اکنون در آستانه یک 
تصمیم مهم در مســیر حرفه‌ای خود قرار دارد. 
باید دیــد در نهایت او بین مانــدن در فوتبال 
ازبکستان یا تجربه چالشی جدید در ایران کدام 

را انتخاب خواهد کرد.
لازم به ذکر است که جلال الدین ماشاریپوف، 
اوســتون ارونوف، اتکیر یوســوپوف و رســتم 
آشورماتوف بازیکنان ازبکستانی شاغل در لیگ 

برتر ایران هستند.

  می‌خواهم در اروپا بمانم
علیرضــا جهانبخش که به تازگی قراردادش 
با تیم هیرنفین هلند به پایان رسیده، در زمان 
حضور در این باشگاه هلندی مصاحبه‌ای با یک 
خبرنــگار ایرانی‌الاصل انگلیســی زبان به زبان 
انگلیســی انجام داده که در بخش‌هایی از این 
مصاحبــه، راجع به چالش‌هــای آینده خود و 
شــرایط تیم ملی فوتبال ایــران صحبت کرده 
اســت. جهانبخش در خصوص سرنوشت خود 
می‌گوید: »شخصاً دوست دارم کمی بیشتر در 
اروپا بمانم. همیشه می‌گفتم مسائل مالی هیچ 
وقــت اولویت اول و دوم مــن نبوده و در طول 
ســال‌ها این را نشان دادم. در این دو سال آخر 
من آفرهای خیلی خوبی از خاورمیانه و امریکا 
و مکزیک و کشورهای دیگر داشتم ولی در آخر 
یک چیزی به مــن می‌گوید که هنوز می‌توانم 
در اروپا و سطح بالا بمانم. الان در30 سالگی‌ام 
هستم و باید درباره‌اش تصمیم بگیرم. من چند 
ســال خوب دیگر تا رسیدن به انتهای حرفه‌ام 
دارم. اول از همه باید از آن لذت ببرم و بهترین 
کار را بکنــم ولی همان‌طور که گفتم شــخصاً 
دوست دارم تا جایی که می‌شود در اروپا بمانم 
ولی در حرفه ما شــما هیچ وقت نمی‌دانید که 
چه اتفاقی می‌افتد. باید انتخاب درستی داشته 

باشیم و ببینیم در آینده چه می‌شود.«
علیرضا جهانبخش راجع به احساس خود در 
خصوص کاپیتانی تیــم ملی ایران نیز صحبت 
کرده است: »توضیح دادن احساساتم واقعاً سخت 
اســت. خیلی این سؤال را از من می‌پرسند که 
چه حسی دارد نماینده کشورت و کاپیتان تیم 
هســتی و من فقط می‌توانــم بگویم بزرگترین 
مســئولیت ممکن است خصوصاً با شرایط الان 
ایران در داخل و خارج از کشور و من هیچ‌وقت 
دنبال فشار آوردن نبودم و گذاشتم زمان بگذرد 
و هرچه که اتفاق بیفتد را می‌پذیرم. الان دو سه 
سالی می‌شود که افتخار دارم کاپیتان تیم باشم 
ولی همان‌طور که گفتم یک مســئولیت خیلی 
بزرگ و مهم اســت و چه مفهومی برای مردم 
دارد. من ســعی می‌کنم بهترینم را به نمایش 
بگذارم و مطمئن باشم که آدم درستی برای این 
کار هستم ولی بازیکنان دیگری هم هستند که 
چندین ســال در تیم حضور داشتند و آدم‌های 
خوب و فوتبالیست‌های عالی هستند و از همه 
مهم‌تر دوست خوبی برای من هستند و می‌توانند 
کاپیتان بشوند. اینکه چه کسی بازوبند کاپیتانی 
را می‌بندد مسأله‌ای نیست. هر وقت که من آن 
را بــر بازو ببندم با افتخــار انجامش می‌دهم و 
مطمئن می‌شوم که آدم درستی برایش هستم. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1404/04/18
شماره : 1906

طبق اعلام روزنامه سان انگلیس اینتر برای فروش مهدی طارمی ۱۰ میلیون یورو می‌خواهد.
 مهدی طارمی بعد از روزهای درخشانی که با پیراهن پورتو تجربه کرد تصمیم به جدایی از این تیم گرفت و اینتر را به عنوان مقصد بعدی خود انتخاب کرد.

این مهاجم شایســته ایرانی اما نتوانســت در اینتر روزهای خوبی را تجربه کند.طارمی در فصل نخســت حضورش در چلسی کمتر در ترکیب اصلی قرار گرفت و نتوانست آمار درخشان 
خود در پورتو را در این تیم ایتالیایی هم تکرار کند.

مهاجم ایرانی اینتر به نظر می‌رسد که در آستانه جدایی از این تیم ایتالیایی قرار گرفته است و در برنامه‌های سرمربی جدید اینتر جایی ندارد.روزنامه sun انگلیس رقم فروش مهدی 
طارمی را اعلام کرد. طبق اعلام این سایت انگلیسی، اینتر برای فروش مهدی طارمی ۱۰ میلیون یورو می‌خواهد.

به نظر می‌رسد که لیگ ترکیه مقصد بعدی طارمی در صورت جدایی از اینتر است.
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اردوی بدون فیفادی تیم ملی
با برگزاری مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های کافا در روز پنجشنبه، 
برنامه تیم ملی فوتبال ایران برای شــرکت در این رقابت‌ها نیز 
مشخص شد و ایران باید در نخستین مسابقه خود روز جمعه ۷ 

شهریور ماه به مصاف تیم ملی فوتبال افغانستان برود.
ایران در دومین مســابقه مرحله گروهی روز دوشــنبه ۱۰ 
شــهریور، به مصاف مالزی خواهد رفــت و دیدار نهایی مرحله 
گروهی برای ایران روز پنجشنبه ۱۳ شهریور مقابل تاجیکستان 

برگزار خواهد شد.
در صورت کسب رتبه اول یا دوم در مرحله گروهی که اتفاقی 

قابل انتظار خواهد بود، ایران روز دوشــنبه ۱۷ شــهریور در دیدار نهایی یا رده‌بندی رقابت‌ها به مصاف تیم اول یا دوم گروه 
مقابل می‌رود که انتظار می‌رود بار دیگر تیم‌های ایران و ازبکستان، فینال تورنمنت کافا را در شهر تاشکند برگزار کنند.

 با توجه به این چهار مســابقه احتمالی، پرونده ایران در پنجره بازی‌های ملی با تقابل مقابل رقبای آســیانه میانه بسته 
خواهد شــد.نکته مهم در این خصوص اما برگزاری بخشــی از این رقابت‌ها خارج از زمان مقرر شــده فیفا برای برگزاری 
رقابت‌های ملی است. پنجره بازی‌های ملی فیفا در ماه سپتامبر، از روز ۱۰ تا ۱۸ شهریور باز خواهد بود و بازیکنان لژیونر 

بویژه بازیکنان حاضر در اروپا، در بهترین حالت از روز ۱۳ شهریور در دسترس تیم ملی ایران خواهند بود.
بنابراین، در مرحله گروهی و حداقل دو مسابقه اول باید شاهد به میدان رفتن ترکیب منتخب بازیکنان ملی‌پوش حاضر 
در لیگ بدون حضور لژیونرها باشیم؛ موضوعی که می‌تواند فرصت خوبی برای عرض اندام بازیکنان حاضر در لیگ و اثبات 

توانایی‌هایشان به کادر فنی تیم ملی باشد.
با این حال یک ســؤال جدی در این خصوص وجود دارد؛ آیا واقعاً حضور در تورنمنت کافا و تقابل با تیم‌های آســیای 
میانه که ســطح آنها قابل مقایســه با تیم ملی ایران نیست، ارزش سوزاندن دو فرصت بازی تدارکاتی معتبر برای تیم ملی 
بــا حضور بازیکنان اصلی را داشــت؟ آیا تقابل با مالزی و افغانســتان صرفاً با حضــور بازیکنان لیگ که فرصت چندانی در 
مسابقات رسمی پیدا نکرده‌اند و شانس کمتری برای حضور در جام جهانی مقابل رقبای معتبر دارند، هدر دادن فرصت‌ها 
برای برگزاری مســابقات تدارکاتی معتبر نیست؟از سوی دیگر با توجه به برنامه مسابقات کافا، باید شاهد تعطیلی لیگ در 
روزهای ابتدایی ماه شهریور باشیم تا بازیکنان داخلی حاضر در تیم ملی، اردوی خود را برپا کنند و این موضوع، چالش‌هایی 

را برای باشگاه‌های فوتبال کشور نیز در پی خواهد داشت.

عضو تیم ملی فوتبال بانوان با تاکید بر اینکه متاسفم که کنار 
تیم ملی نیســتم گفت: از دست رفتن جام ملت‌ها برایم تلخ بود 
اما یقین دارم تیم ملی در این مسابقات شانس اول صعود است.

 رقابت‌های مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا در حالی ادامه 
دارد که تکلیف ۱۱ تیم صعودکننده به مرحله نهایی مشــخص 
 A شده و تنها یک سهمیه باقی مانده است. این سهمیه از گروه
به تیمی تعلق خواهد گرفت که بتواند از میان ایران، اردن، لبنان، 

بوتان و سنگاپور به‌عنوان صدرنشین صعود کند.
قرار بود دیدارهای این گروه حدود دو هفته پیش برگزار شود 

 A اما به‌دلیل حمله رژیم صهیونیســتی به ایران زمان برگزاری به تعویق افتاد و حالا طبق برنامه‌ریزی جدید بازی‌های گروه
از روز دوشــنبه ۱۸ تیر آغاز خواهد شــد. تیم ملی فوتبال زنان ایران در نخســتین دیدار خود روز ۱۹ تیر به مصاف تیم ملی 

سنگاپور خواهد رفت.
تاکنون تیم‌های استرالیا، ژاپن، کره شمالی، کره جنوبی، چین، چین تایپه، هند، فیلیپین، ویتنام، ازبکستان و بنگلادش حضور 
خود را در مرحله نهایی رقابت‌ها قطعی کرده‌اند و حالا نگاه‌ها به تنها صندلی باقی‌مانده و رقابت حساس گروه A دوخته شده است.

هاجر دباغی بازیکن تیم ملی فوتبال بانوان که به دلیل مصدومیت از همراهی با تیم ملی در مرحله مقدماتی جام ملت‌های 
آســیا ۲۰۲۶ بازمانده، درباره وضعیت خود و شــرایط تیم ملی اظهار کرد: همه ورزشــکاران می‌دانند که برخی آسیب‌ها مثل 
پارگی رباط ممکن است در ساده‌ترین شرایط رخ بدهد. متأسفانه برای من هم دقیقاً همین اتفاق افتاد بدون هیچ برخوردی و 

تنها در یک چرخش ساده دچار پارگی رباط شدم و این آسیب باعث شد نتوانم کنار تیم ملی باشم.
وی درباره شرایط تیم ملی افزود: بچه‌ها هنوز در اردو هستند و با وجود همه مشکلات و شرایط سختی که در کشور وجود 
داشته همچنان در حال تلاش‌اند. امیدوارم اعزام شأن به خوبی انجام شود و دست پر برگردند چون زحمات زیادی کشیده‌اند.

دباغی درباره روند درمان خود عنوان کرد: هفته گذشته عمل جراحی انجام دادم و خدا را شکر عمل موفقیت‌آمیز بود. حالا 
وارد مرحله فیزیوتراپی شده‌ام و باید دید روند بهبود چطور پیش می‌رود. قطعاً به شروع لیگ نمی‌رسم و فعلًا نمی‌توانم زمان 

دقیقی برای بازگشت مشخص کنم.
عضو تیم ملی فوتبال درباره از دست دادن حضور در جام ملت‌ها گفت: خیلی برای این تورنمنت زحمت کشیده بودم. در 
دوره قبل در ترکیب تیم نبودم اما در لیگ قهرمانان اروپا بازی کردم و با انگیزه برگشتم تا جایگاهم را در تیم ملی پس بگیرم. 

واکنش عضو تیم ملی فوتبال بانوان به از دست دادن جام ملت های 

فرشاد فلاحت زاده در خصوص انتخاب ساپینتو به عنوان سرمربی جدید 
آبی‌پوشان گفت: فصل گذشته استقلال صاحب یک رکورد بی نظیر در تغییر 
سرمربی داشت و از ابتدا تا انتهای فصل ۷ بار سرمربی خود را تغییر داد که 

فکر می‌کنم در فوتبال دنیا چنین اتفاقی تا به حال رخ نداده باشد.
وی تاکید کرد: مدیران استقلال پس از اعلام کردن اسامی مختلف داخلی 
و خارجی با ساپینتو پرتغالی به توافق رسیدن تا او برای دومین بار هدایت 
اســتقلال را برعهده بگیرد. با توجه به شناخت ساپینتو از مجموع استقلال 
اعتقاد دارم او بهترین انتخاب است البته یک کادر فنی زمانی می‌تواند موفق 

باشد که تمام امکانات لازم را در اختیار داشته باشد.
مدافع ســابق فوتبال ایران ادامه داد: ســاپینتو مربی کار بلدی است به 
شــرط آنکه بازیکنان خوب در پست‌های مختلف داشته باشد. ساپینتو که 
هیچ شــما حتی اگر بزرگترین مربی دنیا را هــم به خدمت بگیری بدون 
ابزار لازم موفق نخواهد بود. ســاپینتو مربی پر تلاش و جنگنده‌ای است و 
دوست ندارد هیچ وقت بازنده باشد ولی باید بر اعصاب خود مسلط باشد و 

بر هیجانات خود غلبه کند.
این پیشکســوت افزود: محرومیتش بخاطر عصبانیت‌های شدید او کنار 

 ساپینتو  و مانع بزرگ برای گرفتن اولین جام
ســرمربی جدید تیم فوتبال استقلال تهران برای آماده سازی آبی پوشان جهت 

دیدار سوپرجام زمان کمی را پیش رو دارد.
 ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی تیم فوتبال استقلال تهران در شرایطی سکان 
هدایت این تیم پرهوادار را برعهده گرفته است که با مجموعه‌ای از چالش‌های حیاتی 
و فوری مواجه است. او باید در مدت زمانی محدود، تیمی منسجم، آماده و قدرتمند 
بسازد تا استقلال بتواند در رقابت‌های مهم پیش رو از جمله سوپرجام و فصل بیست 

و پنجم لیگ برتر، عملکرد قابل قبولی ارائه دهد.
یکــی از بزرگ‌ترین دغدغه‌های ســاپینتو، ایجاد تعادل میان بازیکنان باتجربه و 
جوان است. استقلال تیمی است که علاوه بر بازیکنان مطرح و باتجربه‌ای مانند روزبه 
چشــمی، سید حسین حسینی و رامین رضائیان شاهد حضور استعدادهای جوان و 
نوظهوری مانند امیرمحمد رزاقی نیا، اسماعیل قلی زاده و دیگر بازیکنان جوان است. 
مدیریت این ترکیب چندنســلی و رسیدن به یک هماهنگی تاکتیکی و روانی، یکی 

از کلیدی‌ترین چالش‌های سرمربی جدید به شمار می‌رود.
یکی از مهلک‌ترین چالش‌ها، محدودیت زمانی است. تیم استقلال باید تا ۲۰ مرداد 
خود را برای دیدار ســوپرجام مقابل تراکتور آماده کند؛ دیداری که می‌تواند معیار 

مهمی برای ارزیابی عملکرد اولیه ســاپینتو باشد. انتقال سریع ایده‌ها و فلسفه بازی 
سرمربی پرتغالی به بازیکنان، شکل‌دهی ترکیب ایده‌آل و ایجاد انسجام تاکتیکی، از 

ضروریات این مقطع زمانی است.
از ســوی دیگر، پروســه جذب بازیکنان جدید و آماده‌ســازی آن‌ها نیز یکی از 
مسائل مهم این روزهای باشگاه استقلال است. بازیکنان تازه‌وارد نیازمند زمان برای 

هماهنگی با ســبک بازی تیم و سایر نفرات هستند و سرمربی باید برنامه‌ای مدون 
برای آماده‌ســازی فنی و بدنی آن‌ها داشته باشد تا این مهره‌ها بتوانند به سرعت در 

ترکیب تیم جایگاه خود را پیدا کنند.
شــروع فصل بیست‌وپنجم لیگ برتر نیز در ۲۷ مرداد، مرحله بعدی و فشرده‌ای 
اســت که اســتقلال باید با آمادگی کامل و بدون وقفه به آن وارد شود. فاصله کوتاه 
میان مسابقه سوپرجام و آغاز لیگ، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق کادر فنی برای حفظ 

آمادگی جسمانی، کاهش خطر مصدومیت و حفظ انگیزه بازیکنان است.
علاوه بر این، فشارهای روانی و انتظارات گسترده هواداران میلیونی استقلال نیز 
چالشــی است که ســرمربی پرتغالی باید آن را مدیریت کند. رسانه‌ها و هواداران از 
تیم محبوب خود انتظار دارند که در ابتدای فصل روند موفقیت‌آمیزی را آغاز کند و 
ساپینتو باید با مدیریت صحیح فنی و ارتباط مؤثر با بازیکنان و کادر فنی، ثبات لازم 
را در تیم ایجاد کند.در نهایت، موفقیت ساپینتو به نحوه مواجهه او با این چالش‌ها 
بستگی دارد. اگر بتواند در کوتاه‌مدت انسجام تاکتیکی و هماهنگی تیمی را برقرار کند، 
بازیکنان را با فلسفه خود هماهنگ سازد و فشارهای روانی را کنترل کند، استقلال 
می‌تواند فصل جدید را با قدرت آغاز کند و بار دیگر مدعی قهرمانی در لیگ برتر باشد.

زمین بود و حالا که آمده نباید رفتاری از خود نشــان دهد که موجب محرومیت او شــود. برخی‌ها کنار 
زمین منتظر خواهند بود که به هر شــکلی او را تحریک و عصبی کنند بنابراین لازم اســت حالا که او 
سنش بالاتر رفته خونسردی خود را حفظ کند و کنار خط آرامش داشته باشد تا بتواند به خوبی تیم را 

هدایت کرده تا به نتیجه دلخواه دست پیدا کند.

  باید خریدهای منطقی داشته باشیم
وی در مورد عملکرد مدیران استقلال در فصل نقل و انتقالات گفت: متأسفانه مسئولان استقلال در 
فصل نقل و انتقالات عملکرد فوق‌العاده‌ای نداشتند و نتوانستند چند بازیکن را که به استقلال هم علاقه 
داشتند جذب کنند. وعده‌های همیشگی مسئولان استقلال با تأخیر زیاد در حال شکل گرفتن است و 
باید بپذیریم چند بازیکن خوب را به راحتی از دست دادیم. البته خرید بازیکن باید منطقی و بر اساس نیاز 
باشد نه بخاطر رقابت کور کورانه با دیگر تیم‌ها. مدیران استقلال دیر شروع کردند اما امیدوارم بازیکنانی 
را به خدمت بگیرند که کمک حال استقلال باشند نه اینکه یا نیمکت نشین محض شوند یا بعد از مدتی 

نیمکت نشینی از استقلال شکایت کنند.

  به هافبک و مهاجم نیاز داریم
فلاحت زاده در خصوص نیازهای فنی اســتقلال گفــت: در حال حاضر در خط هافبک و حمله نیاز 
بیشــتری به چشــم می‌خورد البته در خط دفاع هم به بازیکنانی با تخصص دفاعی نیاز داریم و یک گلر 
آماده هم بجز حسینی می‌خواهیم تا رقابت خوبی بین آنها برای حضور در دروازه شکل بگیرد تا از بابت 
دروازه خیال همه راحت باشد. با توجه به علاقه ساپینتو به بازی هجومی نیاز به بازیکن مهاجم شش‌دانگ 
کاملًا به چشــم می‌آید و در خط هافبک هم به یک بازی ســاز خلاق و طراح نیاز داریم تا بتواند کنترل 

میانه میدان را در اختیار استقلال قرار دهد.

  عملکرد سیدورف در استقلال مشخص نیست
کارشــناس فوتبال در خصوص عملکرد سیدورف و حضورش در استقلال گفت: سیدورف در دوران 
بازیگری از بهترین‌ها بود و وقتی به استقلال آمد این حس را به وجود آورد که نقش پررنگ و مفیدی در 
استقلال خواهد داشت ولی مدتهاست که از او خبری نیست و او را بیشتر در مسابقات تنیس و فوتبال 
می‌بینیم. قرار بود او به استقلال کمک کند و در امر جذب بازیکن مدیران استقلال را یاری کند اما خیلی 
وقت است که خبری از سیدورف نیست و لازم است تا مسئولان استقلال در این خصوص جوابگو باشند. 

امیدوارم که او با مدیران استقلال در ارتباط باشد و به استقلال کمک کند تا این ابهامات از بین برود.

  هواداران استقلال را تنها نگذارند
وی در پایان و در خصوص نگرانی هواداران اســتقلال از وضعیت تیم گفت: دلســوز تر و نگران‌تر از 
هواداران استقلال در خصوص وضعیت تیم کسی را پیدا نخواهید کرد. آنها فصل گذشته عذاب زیادی 
کشــیدند و روزهای ســختی را سپری کردند و تنها قهرمانی در جام حذفی تا حدودی مرحم زخم آنها 
شــد بنابراین امیدوارم مسئولان استقلال ناراحتی‌های هواداران را فراموش نکنند و با تمام وجود برای 
بستن تیمی قدرتمند تلاش کنند و از هواداران هم می‌خواهم مثل همیشه تیمشان را تنها نگذاشته و 

از مجموع تیم محبوبشان حمایت کنند.

ایران در آستانه بحران داوری
ایلیا بهزاد اول/  در فاصله یک ماه تا آغاز رقابت‌های لیگ برتر ایران، همچنان تکلیف 
برگزاری کلاس‌های داوری و شــکل حضور داوران در مســابقات لیگ بیست و پنجم 
مشــخص نیســت و کمیته داوران در ماه‌های اخیر در خصوص برنامه‌های خود برای 
فصل جدید لیگ برتر ایران سکوت کرده است.این در حالی است که تکلیف استفاده 
از کمک‌داور ویدیویی برای رقابت‌های لیگ برتر در فصل آینده نیز همچنان نامشخص 
اســت و مسئول کارگروه VAR ســازمان لیگ گفته که بدون استفاده از دوربین‌های 
حرفه‌ای، استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی در فصل آینده رقابت‌های لیگ برتر 
ایران غیرممکن خواهد بود و تاکنون، ایراداتی جدی به سیستم VAR برخی ورزشگاه‌ها 
از جمله پارس شیراز وارد شده است.همچنین تاکنون تنها سه باشگاه سپاهان، گل‌گهر 
سیرجان و فولاد خوزستان برای خرید دستگاه VAR اختصاصی خود اقدام کرده‌اند و 
اگر تراکتور را هم به این لیســت اضافه کنیم، ۱۲ باشــگاه لیگ ازجمله سرخابی‌های 

پایتخت هنوز اقدامی برای خرید دستگاه VAR انجام نداده‌اند که این موضوع می‌تواند 
چالش‌های فدراســیون برای برگزاری لیگ با VAR در تمام مسابقات فصل را افزایش 
دهد. اگر مقامات فدراسیون هم در آوردن دستگاه‌های جدید به کشور تا شروع مسابقات 
به نتیجه نرسند، امکان اینکه برخی بازی‌های سرخابی‌های پایتخت بدون کمک داور 
ویدیویی برگزار شــود، زیاد است. این موضوع اما تنها چالش بزرگ داوری در فوتبال 
ایران پیش از آغاز لیگ بیست و پنجم نیست و موضوع پرورش ندادن داوران تازه و پا 
به سن گذاشتن داوران درجه اول کشور، می‌تواند بحرانی بزرگ را برای داوری در فوتبال 
کشور به همراه داشته باشد. پیش از این و در زمان برگزاری لیگ بیست و چهارم، در 
گزارشی مفصل به این موضوع پرداخته بودیم که به دلیل کمبود داور باتجربه و سطح 
اول، کمیته داوران از چندین داور اصلی و مطرح خود در دو مسابقه یک هفته استفاده 
کرده است؛ از جمله بیژن حیدری و موعود بنیادی‌فر که طی ۱۲ هفته نیم‌فصل دوم، 

در ۴ هفته در تیم داوری بیش از یک مســابقه حضور داشتند.عملکرد ضعیف داوران 
جوان و حضور متوالی داوران ســطح یک در مسابقات حساس هفته‌های پایانی لیگ 
برتر و لیگ یک، در فصل گذشته عمق بحران در خصوص تربیت نشدن داوران خبره 
در فوتبال ایران را نشــان داد و حالا با پا به سن گذاشتن این داوران، می‌توانیم شاهد 
مشکلاتی بزرگ در روند داوری فوتبال کشور باشیم. در فوتبال ایران، قانونی وجود دارد 
که قضاوت داوران بالای ۴۵ سال در مسابقات را منع می‌کند که همین قانون، موجب 
عدم حضور علیرضا فغانی بهترین داور تاریخ فوتبال ایران در مسابقات لیگ شد. بیژن 
حیدری و علیرضا ایلدروم هم جدیدترین قربانی این قانون خواهند بود. آن‌طور که علی 
خسروی، عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال گفته، بیژن حیدری براساس قانونی که 
از نظر این عضو کمیته داوران در آسیا هم اجرا می‌شود، تا دی‌ماه قضاوت خواهد کرد 

و پس از آن با عبور از ۴۵ سالگی دیگر سوت نمی‌زند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1404/04/18
شماره : 1906

فهرست اسامی 
انجمن ها، احزاب، 
گروه های سیاسی 

و مردم نهاد بین 
المللی که طی بیانیه 
و تجمعات اعتراضی 

حملات رژیم 
صهیونیستی و امریکا 

را محکوم کرده اند، 
در این اینفوگرافیک 

آمده است.

 تولید استلانتیس
 کاهش یافت

تولید خودرو در کارخانه‌های ایتالیایی استلانتیس در نیمه اول 
ســال میلادی جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، ۲۷ 
درصد کاهش یافته که پس از افت شــدید در سال میلادی قبل، 

نشان‌دهنده کاهش بیشتر تولید در سال میلادی جاری است.
شرکت خودروسازی استلانتیس، مالک فیات که از ماه میلادی 
قبل، توسط »آنتونیو فیلوسا«، مدیرعامل جدید، رهبری می‌شود، 
در دسامبر از طرحی برای احیای تولید در ایتالیا رونمایی کرد که 
از تقاضــای اندک اروپا، به ویژه برای خودروهای برقی، هزینه‌های 

بالای انرژی، رقابت فزاینده چین و نوسازی تولید مدل‌های آسیب 
دیده اســت.با این حال، انتظار مــی‌رود مدل‌های جدید، از جمله 
مدل هیبریدی خودرو شــهری فیات ۵۰۰، از سال میلادی آینده 
فقط سهم اندکی در تولید این خودروساز، داشته باشند.»فردیناندو 
اولیانو«، رئیس اتحادیه کارگری صنعت خودرو ایتالیا، هنگام ارائه 
گزارش سه‌ ماهه این اتحادیه در مورد تولید استلانتیس در ایتالیا 
گفت: می‌دانستیم که سال میلادی جاری، نقطه عطفی نخواهد بود، 
چیزی که انتظار نداشتیم این بود که از سال میلادی قبل، بدتر باشد.

  سوختن سیم‌کارت؛ مشکلی پنهان اما رایج
سیم کارت‌ها ممکن است به دلایل متعددی دچار 
آسیب و یا به اصطلاح سوختگی شوند که امواج، حرارت، 
جای‌گذاری اشتباه سیم‌کارت و یا حتی تغییرات ولتاژ 
موبایل برخی از دلایل شــایع سوختن سیم ‌کارت به 

شمار می‌روند.
برخی مشــترکان تلفن همراه هر چند سال یک بار 
و یا شاید هرچند ماه یک بار ممکن است که به دلایل 
مختلف با مشــکلی به نام سوختن سیم کارت مواجه 
شوند. بررسی‌ها نشان می‌دهد افزایش میزان روشن یا 
خاموش کــردن تلفن، مقدار و تعداد مکالمات و حتی 
تعداد پیامک‌های ارســالی و دریافتی، همه در کاهش 

عمر سیم‌کارت اثر دارند.  
 بنابراین زمانی که از سیم‌کارتی استفاده می‌کنید، 
بســیار مهم است نحوه محافظت از آن را نیز به خاطر 
داشته باشــید. ســیم کارت‌ها ممکن است به دلایل 
متعددی دچار آسیب و یا به اصطلاح سوختگی شوند. 
امواج، حرارت، جای‌گذاری اشتباه سیم‌کارت و یا حتی 
تغییرات ولتاژ موبایل از دلایل شایع سوختن سیم ‌کارت 
به شمار می‌رود. ســیم‌کارت‌ها به دلایل بسیار زیادی 
می‌توانند دچار آســیب شوند و آسیب‌ها نیز می‌توانند 
راه را برای ســوختگی سیم‌کارت هموارتر از قبل کنند 
در نتیجه بهتر است اینگونه آسیب‌ها و عوامل شناسایی 

و از سوختن سیم کارت جلوگیری شود.    
یکی از عواملی که می‌تواند به ســیم کارت آسیب 
برساند، صدمه فیزیکی به آن است. سیم کارت‌ها معمولا 
از جنس ظریف و آســیب‌پذیری ساخته می‌شوند. به 
همین خاطر در هنگام اســتفاده، کوچک‌ترین ضربات 
ممکن است باعث سوختگی آن شود بنابراین در هنگام 
خرید لازم است سریع سیم‌کارت در موبایل قرار گیرد 
تا محافظت شود همچنین باید در عین حال از انداختن، 

فشار داد و ضربه به سیم کارت خود داری شود.
تماس با رطوبت یا نمناکی از دیگر مواردی است که 
می‌تواند در سوختن سیم کارت موثر باشد. سیم‌کارت‌ها 
معمولا با قابلیت ضدآب همراه نیستند و هنگام برخورد 

رطوبت به سطح آن ممکن است دچار اختلال شود.

  ثروتمندترین فرد جهان ۱۵ میلیارد دلار از دست داد
ایلان ماسک با سقوط سهام تسلا، ۱۵ میلیارد دلار از دارایی خالص خود را از دست داد.

 سهام شرکت خودروسازی تسلا، حدود هفت درصد سقوط کرد و تقریبا ۲۱ دلار به ازای هر سهم در زمان بسته شدن معاملات دوشنبه بازار آمریکا کاهش یافت.
تشکیل حزب سیاسی توسط ماسک، اقدامی دیگر در نزاع آشکار این میلیاردر با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکاست؛ کسی که مدیرعامل اسپیس ایکس حداقل ۲۷۷ میلیون دلار برای حمایت از وی 
در طول مبارزات انتخاباتی ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴، اهدا کرد.طبق شاخص میلیاردرهای بلومبرگ، دارایی خالص ثروتمندترین مرد جهان، ۱۵ میلیارد دلار کمتر شد، اما هنوز در صدر ثروتمندان جهان 
قرار دارد.این فروش گسترده در روزی رخ داد که بازارها به دلیل احتمال اعلام تعرفه‌های بیشتر، روز ضعیفی را سپری می‌کردند و فشار بی‌رحمانه‌ای که از قبل برای سرمایه‌گذاران تسلا وجود داشت را 
عمیق‌تر کرد.سهام تسلا از زمان مراسم تحلیف ترامپ در ژانویه، ۳۱ درصد کاهش یافته است، در حالی که شاخص اس‌اندپی۵۰۰، در مدت مشابه حدود چهار درصد، افزایش یافته است. تسلا همچنین 
در سال ۲۰۲۵، کاهش سه‌ ماهه متوالی در تحویل خودرو را ثبت کرده است که بدترین عملکرد این سازنده خودروهای برقی از سال ۲۰۲۲ تاکنون را نشان می‌دهد.یادداشت‌های اخیر تحلیلگران نشان 
می‌دهد که سرمایه‌گذاران از اقدامات سیاسی اخیر ماسک در سطح هیات مدیره ناراضی هستند. دن ایوز، تحلیلگر شرکت »وِدبوش« و »تسلا بول« )Tesla Bull( در یادداشتی نوشت: فعالیت‌های سیاسی 

بیشتر ایلان ماسک و اکنون تلاش برای مقابله با تشکیلات سیاسی دقیقا خلاف جهتی است که سرمایه‌گذاران و سهامداران تسلا از وی انتظار دارند.

بی وای دی سیل ۰۶ هیبریدی استیشن واگن با مصرف سوخت خیره کننده

شرکت بی‌ وای‌ دی، غول خودروسازی چین و یکی از پیشتازان 
جهــان در زمینه خودروهای انرژی نــو، بار دیگر با معرفی یک 
محصول جدید و شگفت‌ انگیز، بازار را به لرزه درآورده است. این 
شرکت از نســخه استیشن واگن سدان محبوب خود، یعنی بی 
وای دی ســیل 06 هیبریدی رونمایی کرده است. این خودروی 
خانوادگی که با ترکیبی باورنکردنی از مشخصات فنی، کاربردی 
بودن و قیمت‌گذاری تهاجمی عرضه شده، پتانسیل تبدیل شدن 
به یک محصول بســیار موفق در بازارهای جهانی، از جمله اروپا 
را دارد. با برد ترکیبی خارق‌العاده 2 هزار کیلومتر، صندوق عقب 
عظیم و لیســتی بلند از امکانات استاندارد، این خودرو نمونه‌ای 
کامل از استراتژی BYD برای تسخیر بازار خودروهای خانوادگی و 
اقتصادی است که ما قصد داریم تا در بخش اخبار خودرو گجت 

نیوز به تمام آن‌ها اشاره کنیم.
این خودرو به جدیدترین نســل از سیستم پلاگین هیبرید 
BYD، یعنی نسل پنجم DM-i، مجهز شده است. این سیستم که 
به بهره‌وری فوق‌العاده بالا شــهرت دارد، در دو نســخه روی این 
خودرو عرضه می‌شــود. هر دو نســخه از یک موتور بنزینی 1.5 
لیتری تنفس طبیعی با قدرت ۹۹ اسب بخار به عنوان قلب اصلی 

و یک باک بنزین ۶۵ لیتری بهره می‌برند.
در نســخه پایه با برد الکتریکی ۸۰ کیلومتر، موتور بنزینی با 
یک موتور الکتریکی ۱۶۱ اسب بخاری و یک باتری ۱۰.۰۸ کیلو 
وات ساعتی همراه شده است. شتاب صفر تا ۱۰۰ این مدل ۸.۷ 
ثانیه و مصرف ســوخت ترکیبی آن تنها ۳.۱۵ لیتر در هر صد 
کیلومتر است. نسخه برد بلند با برد الکتریکی ۱۵۰ کیلومتر نیز 
از یک موتور الکتریکی قوی‌تر ۲۱۵ اســب بخاری و یک باتری 
بزرگتر ۱۸.۷۱ کیلو وات ساعتی استفاده می‌کند. شتاب صفر تا 
۱۰۰ آن به ۷.۷ ثانیه کاهش یافته و مصرف سوخت آن به دلیل 

وزن بیشتر، ۴.۲۵ لیتر در هر صد کیلومتر است. این نسخه با یک 
بار شــارژ کامل و باک پر، می‌تواند به برد ترکیبی خارق‌العاده ۲ 
هزار کیلومتر دست یابد. از دیگر ویژگی‌های فنی مهم این خودرو 
می‌توان به سیستم کمک راننده پیشرفته DiPilot 100 به صورت 
 DiSus-C استاندارد و همچنین سیستم کنترل بدنه و تعلیق فعال
در نســخه پرچم‌دار اشاره کرد که راحتی سواری را به طور قابل 

توجهی افزایش می‌دهد.
طراحی بی وای دی سیل 06 هیبریدی استیشن واگن از همان 
 )Marine Aesthetics( زبان طراحی جذاب زیبایی‌شناسی دریایی
نسخه ســدان خود پیروی می‌کند. بدنه خودرو با خطوط نرم و 
روان طراحی شده و در نمای جلو، چراغ‌های ال ای دی باریک و 
کشیده به همراه یک جلو پنجره با فرم ذوزنقه‌ای معکوس، چهره‌ای 
مدرن و آشنا را به نمایش می‌گذارند. برای بهبود آیرودینامیک و 
ایجاد ظاهری یکدست، از دستگیره‌های در مخفی و ستون‌های 

مشکی‌ رنگ استفاده شده است.
در نمای عقب، چراغ‌ها به صورت یکپارچه و سرتاسری طراحی 
شده‌اند که امضای محصولات جدید BYD است. ابعاد این خودرو با 
طول 4850 میلی‌ متر، عرض 1890 میلی‌ متر، ارتفاع 1505 میلی‌ 
متــر و فاصله بین دو محور 2790 میلی‌ متری، آن را در کلاس 
خودروهــای خانوادگی بزرگ و جادار قرار می‌دهد. ضریب درگ 
پایین 0.284 نیز به کاهش مصرف ســوخت و افزایش بهره‌وری 

کمک شایانی می‌کند.
کابین و نمای داخلی و اتاق بی وای دی سیل 06 هیبریدی 
استیشــن واگن، فضایی مدرن، فناورانه و بسیار کاربردی را ارائه 
می‌دهد. در مرکز داشــبورد، نمایشــگر چرخان معروف BYD با 
انــدازه 12.8 اینچ در نســخه پایه یا 15.6 اینچ در نســخه‌های 
فــول آپشــن قرار گرفتــه و در مقابل راننده نیز یک کلاســتر 

دیجیتــال 8.8 اینچــی اطلاعات ضــروری را نمایش می‌دهد. 
 امــا نقطه قوت اصلــی این خودرو، تمرکز بی‌نظیــر آن بر روی

 کاربردی بودن است.
صندوق عقب این استیشن واگن در حالت عادی حجمی عظیم 
معادل ۶۷۰ لیتر دارد که با خواباندن صندلی‌های عقب، این فضا 
به ۱۵۳۵ لیتر افزایش می‌یابد و برای هر نوع سفر و حمل باری 
مناســب است. علاوه بر این، بی وای دی امکانات ویژه‌ای را برای 
علاقه‌مندان به کمپینگ و طبیعت‌ گردی در نظر گرفته است؛ از 
جمله یک یخچال داخلی با قابلیت گرمایش و همچنین پشتیبانی 
از فناوری V2L که به شما اجازه می‌دهد از باتری خودرو به عنوان 
یک منبع برق قدرتمند برای روشن کردن وسایل برقی مختلف 
استفاده کنید. ارائه امکاناتی نظیر گرمکن و سردکن صندلی‌های 
جلو به صورت استاندارد نیز سطح رفاهی این خودرو را بالاتر می‌برد.

شــگفت‌ انگیزتریــن بخش در مورد بی وای دی ســیل ۰۶ 
هیبریدی استیشــن واگن، قیمت‌گذاری آن است. این خودرو با 
یک برچســب قیمتی بسیار تهاجمی عرضه شــده که آن را به 
یکی از ارزشمندترین خودروهای خانوادگی جهان تبدیل می‌کند 
و این خودرو در بازه قیمتی ۱۵.۳ هزار دلار در نســخه پایه ۸۰ 
کیلومتری و ۱۸.۱ هزار دلار در نسخه فول آپشن ۱۵۰ کیلومتری 

راهی بازار شود.
ایــن قیمت‌ها برای یــک خودرو با این ابعاد، این ســطح از 
فناوری، برد پیمایشی 2 هزار کیلومتر و امکانات رفاهی متعدد، 
تقریباً بی‌رقیب است. اگرچه ورود رسمی این خودرو به بازار ایران 
مشخص نیست، اما بی وای دی سیل 06 هیبریدی استیشن واگن 
یک معیار قدرتمند است که نشان می‌دهد خودروسازان پیشرو 
چینی مانند BYD چگونه در حال بازتعریف مفهوم ارزش در برابر 

خرید در صنعت خودروی جهانی هستند.

 عاطفه دهقانی    |   شرکت BYD از نسخه استیشن واگن بی وای دی سیل 06 پلاگین هیبریدی DM-i با مصرف سوخت فوق العاده پایین و شعاع حرکت ترکیبی فراتر از 2 هزار 
کیلومتر رونمایی کرد.

قیمت طلا در معاملات روز سه‌شــنبه بازار جهانی، بین 
تقاضا برای دارایی امن پس از اعلام خبر تعرفه‌های بســیار 
بالاتــر دونالد ترامپ و افزایش بازده اوراق خزانه‌ آمریکا، گیر 

افتاد و تغییر چندانی نداشت.
 بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات روز 
جاری، با ۰.۱ درصد کاهش، به ۳۳۳۱ دلار و ۸۹ سنت رسید. 
بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۳۳۴۱ دلار 
و ۸۰ سنت معامله شد.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 
دوشــنبه، به شرکای تجاری این کشور از جمله ژاپن و کره 
جنوبی، اعلام کرد که تعرفه‌های بســیار بالاتر آمریکا از اول 
اوت اعمال خواهد شد. این به منزله آغاز مرحله جدیدی از 
جنگ تجاری اســت که او از اوایل سال میلادی جاری آغاز 
کرد. ترامپ تاکید کرد که تاریخ اعمال تعرفه‌های آمریکا از اول 
اوت، قطعی است اما افزود که در صورت ارائه پیشنهاد از سوی 
کشورها، این تاریخ را تمدید خواهد کرد.تعرفه‌های متقابل تا ۹ 
ژوئیه، به ۱۰ درصد محدود شد تا امکان مذاکره فراهم شود اما 
تاکنون فقط با انگلیس و ویتنام توافقاتی حاصل شده است.

بازده اوراق خزانه ۱۰ ســاله آمریکا، نزدیک به بالاترین 
ســطح دو هفته اخیر در نوســان بود و ارزش شاخص دلار 
آمریکا ۰.۱ درصد کاهش یافت. بازده بالاتر، هزینه نگهداری 
طلا که دارایی بدون بازده است را افزایش می‌دهد، در حالی 
که کاهش ارزش دلار آمریکا، طلا را برای خریداران خارجی 

دارنده ارزهای دیگر، مقرون به صرفه خواهد کرد.
بــه گفته یک منبع آگاه، دولــت ترامپ بلافاصله تعرفه 
جدید ۱۰ درصدی علیه کشورهای عضو گروه بریکس اعمال 
نخواهد کرد اما در صورتی که این کشورها اقدامات سیاستی 
به اصطلاح ضد آمریکایی انجام دهند، این اقدام را ادامه خواهد 
داد.طبق گزارش رویترز، سیاست‌های تعرفه‌ای ترامپ، ترس 
از تورم را تشدید کرده و مسیر فدرال رزرو برای کاهش نرخ 
بهره را پیچیده‌تر کرده است. صورتجلسه نشست ژوئن بانک 
مرکزی آمریکا که چهارشنبه منتشر می‌شود، شاید سرنخ‌های 

بیشتری در مورد چشم‌انداز سیاستی ارائه دهد.
مقاله‌ای که به طور مشترک توسط بانک‌های فدرال رزرو 
سانفرانسیسکو و نیویورک منتشر شده است، احتمال کاهش 
نرخ بهره کوتاه‌مدت فدرال رزرو به سطوح نزدیک به صفر در 
ســال‌های میلادی آینده را با وجود هزینه‌های نسبتا بالای 
استقراض فعلی نشان می‌دهد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
بهــای هر اونس نقره با ۰.۵ درصد کاهش، به ۳۶ دلار و ۷۴ 
سنت رسید، بهای هر اونس پلاتین با ۱.۵ درصد کاهش، به 
۱۳۷۰ دلار و ۴۶ سنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۲.۱ درصد 

کاهش، ۱۱۷۰ دلار و ۴۶ سنت معامله شد.

 طلای جهانی از 
حرکت بازماند

قیمــت بیت‌کوین در حال حاضــر هنوز ۳.۲ درصد از 
بالاترین قیمت خود، ۱۱۱ هزار و ۹۷۰ دلار که در ۲۳ ماه 
مه ثبت کرد، پایین‌تر است، با این حال، عملکرد ۱۲ ماهه 

گذشته آن، بیشتر رقبای سرمایه‌گذاری را کنار می‌زند.
 در طول ۱۲ ماه گذشــته، شاخص نزدک کامپوزیت، 
۱۰.۹ درصــد و شــاخص اس‌اندپی/ای‌اس‌ایکس ۲۰۰ به 
میزان ۱۰.۸ درصد رشد داشتند. همچنین سرمایه‌گذاران 
طلا عملکرد بهتری نســبت به دنبال‌کنندگان شــاخص 
داشــته‌اند، اما فلز زرد رنگ همچنان عملکرد ضعیف‌تری 
نسبت به بیت‌کوین ثبت کرده، به‌طوری‌که قیمت طلا طی 
یک سال گذشته، ۴۱.۳ درصد افزایش یافت، با این حال، 
هیچ‌کدام از این‌ها به رشد ۹۶.۶ درصدی قیمت بیت‌کوین 

نزدیک نیستند.
طبق گزارش سایت موتلی فول استرالیا، منا تئودورو، 
یکی از بنیانگذاران صرافی ارز دیجیتال »کوین اســتش« 
)Coinstash( گفــت: بیت‌کوین هفته گذشــته را با ثبت 
بالاتریــن قیمت ۱۰۹ هــزار و ۲۲۹ دلار آمریکا به پایان 
رســاند. وی به تعدادی از عوامــل موثر در افزایش قیمت 
بیت‌کوین به بالاترین ســطح هفتگــی ازجمله اظهارات 
ماسک در مورد بیت‌کوین اشــاره کرد و همچنین افزود: 
»لایحه بزرگ زیبا« که به تازگی به تصویب رســیده، قرار 
است بیش از سه تریلیون دلار به بدهی آمریکا اضافه کند 

که قیمت بیت‌کوین را تقویت خواهد کرد.

بیت‌کوین در رشد 
قیمت بی‌رقیب شد

شــرکت اپل هنوز در تلاش است تا ممنوعیت 
استفاده از حسگر اکسیژن خون در »اپل واچ« را لغو 
کند. این شرکت می‌خواهد این تصمیم را با توسل به 
دادگاه تجدیدنظر حوزه فدرال ایالات متحده لغو کند.

 شرکت اپل تلاش دیگری برای تجدیدنظرخواهی 
از ممنوعیت تجاری که آن را مجبور به حذف حسگر 
اکسیژن خون از ســاعت‌های هوشمند خود کرده 

است، انجام می‌دهد.
به نقــل از رویترز، این شــرکت پس از تصمیم 
کمیسیون تجارت بین‌المللی)ITC( در سال ۲۰۲۳ که 
فــروش »اپل واچ« را به دلیل نقض حق ثبت اختراع 
استارت‌آپ فناوری سلامت ماسیمو)Masimo( ممنوع 
کرد، مجبور شد این ویژگی را در سال ۲۰۲۴ حذف 
کند.دادگاه تجدیدنظر حوزه فدرال ایالات متحده روز 
دوشنبه استدلال‌های جدیدی از وکلای شرکت اپل 
و شــرکت ماسیمو در مورد قانونی بودن ممنوعیت 
اولیه ITC شنید. استدلال اپل این است که این واقعیت 
که ماســیمو زمانی که اپل، »اپل واچ سری ۶« را در 
ســال ۲۰۲۰ منتشــر کرد که اولین پوشیدنی این 
شرکت با حسگر اکسیژن خون بود، در حال توسعه 
ساعت هوشمند خود بوده است، نباید برای توجیه 
این ممنوعیت کافی باشــد. البته شرکت ماسیمو با 
این توجیه اپل مخالف است.دادگاه تجدیدنظر پیش 
از این اســتدلال‌های ماسیمو را شنیده بود و حتی 
در دســامبر ۲۰۲۳، در حالی که کمیسیون تجارت 
بین‌المللی )ITC( درخواست اپل برای توقف طولانی‌تر 
را بررسی می‌کرد، ممنوعیت تجارت را به طور موقت 
متوقف کرد.در نهایت، کمیسیون تجارت بین‌المللی 
به نفع شــرکت ماسیمو رأی داد و درخواست اپل را 
رد کرد. بنابراین اپل در سال ۲۰۲۴ حسگر اکسیژن 
خــون را از »اپل واچ« حذف کــرد تا بتواند فروش 
»اپل واچ سری ۹« و »اپل واچ اولترا ۲« را در ایالات 

متحده از سر بگیرد.

تلاش مجدد اپل برای لغو 
ممنوعیت حسگر اکسیژن خون 

مطالعه‌ای جدید دلیــل اینکه چرا افراد باهوش‌ 
تصمیمات بهتری می‌گیرند را فاش کرد.

 )Bath(»پژوهشــگران »دانشــگاه مدیریت بث
دریافتنــد کــه افــراد با ضریــب هوشــی بالاتر، 
پیش‌بینی‌های دقیق‌تــر و واقع‌بینانه‌تری در مورد 
رویدادهای آینده انجام می‌دهند که به نوبه خود از 
تصمیم‌گیری قوی‌تر پشتیبانی کرده و می‌تواند به 

نتایج بهتر در زندگی کمک کند.
به نقل از اس‌تی‌دی، این مطالعه نشــان می‌دهد 
که افراد با نمرات ضریب هوشــی پایین‌تر خطاهای 
پیش‌بینی‌ شده‌ای را مرتکب می‌شوند که بیش از دو 
برابر بیشتر از خطاهای افراد با ضریب هوشی بالاست. 
این مطالعه همچنین نشان می‌دهد افراد با ضریب 
هوشی بالاتر تمایل به پیش‌بینی‌های دقیق‌تری در 
مورد احتمالات دارند و در تصمیم‌گیری بهتر عمل 
می‌کنند.ایــن مطالعه از داده‌هــای »مطالعه طولی 
انگلستان در مورد سالمندی«)ELSA( استفاده کرد که 
نمونه‌ نماینده‌ای از افراد بالای ۵۰ سال در انگلستان 
است تا بررســی کند که افراد تا چه حد می‌توانند 
امید به زندگی خود را تخمین بزنند. دانشــمندان 
از شرکت‌کنندگان خواستند تا شانس خود را برای 
رسیدن به سنین خاص تخمین بزنند و پاسخ‌های آنها 
با احتمالات رسمی از جداول طول عمر اداره ملی آمار 
مقایسه شد. آنها عواملی مانند وضعیت سلامتی، عادات 
سبک زندگی و طول عمر ارثی را نیز در نظر گرفتند.

»کریس داوسون«اســتاد اقتصاد و علوم رفتاری 
در »دانشــگاه بث«، نتایج شــرکت‌کنندگان را در 
ارزیابی‌های شناختی متعدد به همراه شاخص‌های 
ژنتیکی مرتبط با هوش و موفقیت تحصیلی بررسی 
کرد. یافته‌های وی نشان می‌دهد که افراد با توانایی 
شــناختی بالاتر به طور کلی در قضــاوت در مورد 
نتایج نامشخص دقیق‌تر بوده و در ارزیابی احتمالات 
بهتر عمل می‌کنند.افراد با ضریب هوشــی بالاتر در 
پیش‌بینی، به طور قابل توجهی بهتر عمل می‌کنند 
و خطاهای کمتری، هم مثبت و هم منفی مرتکب 
می‌شوند. آنها همچنین داوری سازگارتری نسبت به 
افراد با ضریب هوشی پایین‌تر از خود نشان می‌دهند.

پروفسور »داوسون« گفت: ارزیابی دقیق احتمال 
وقــوع اتفاقــات خوب و بد برای مــا، مرکز و محور 
تصمیم‌گیری‌های مناسب و خوب است. تقریباً تمام 
تصمیماتی که می‌گیریم، چه راه‌اندازی کسب و کار، 
سرمایه‌گذاری، عبور از خیابان، انتخاب شریک زندگی، 

همه نیاز به ارزیابی احتمالات دارند.

چرا افراد باهوش‌ تصمیمات 
بهتری می‌گیرند؟


